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 n Знай наших!

Бізнесмен
Василь Туриашвілі 
вирощує бройлерів, 

яблука і… доброчинність
Донедавна директора ТзОВ «Астра» в Звинячому 
бачити доводилося кілька разів здалеку. Знала про 
нього лише те, що в 2007-му селяни вигідно продали 
цьому підприємцеві розпайовану тваринницьку ферму. 
Суцільні розвалини Василь Туриашвілі (на фото) згодом 
зумів реконструювати в сучасну птахоферму. Однак 
дуже швидко з’ясувалося, що її керівник живе не хлібом 
єдиним

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

«П
ощастило звиня-
ченцям із меце-
натом», —  кажуть 

люди, які знають, що без 
благодійної допомоги біз-
несмена в селі не відбу-
вається жодного ремон-
ту на об’єктах соціальної 
сфери. Василь Георгійович 
не відмовляє, коли потріб-
но придбати, скажімо, сце-
нічні костюми для учасників 
художньої самодіяльності, 
жертвує кошти, якщо йдеть-
ся про здоров’я звиняченців. 
«Щоб відрекомендувати Ва-
силя Туриашвілі як керівника 
та благодійника, ніяких слів 
не вистачить. Він порядний, 
чесний, врівноважений і лю-
дяний», —  розповіла звиня-

ченський сільський голова 
Тетяна Панасюк.

Особливу цікавість до його 
особи спровокували громад-
ські слухання, які відбули-
ся в селі у січні цього року. 
Чи ж справді, як стверджу-
вали окремі жіночки, підпри-
ємство настільки утаємниче-
не, що особливо журналіс-
там зась побувати на ньому? 
Ні ж бо! Домовитися про 
своєрідну екскурсію в «Астрі» 
з її керівником Василем Ту-
риашвілі було зовсім легко. 
На її території остаточно зро-
зуміла, чому такими сувори-
ми є санітарні вимоги навіть 
до її працівників і чому «Астру» 
вітчизняні й зарубіжні партне-
ри називають взірцевим ви-
рощувальником вибагливих 
до догляду бройлерів.

Закінчення на с. 6  »

На місці руїн колишньої тваринницької ферми в Звинячому 
добрий господар навів взірцевий порядок.

(050) 271-28-88 
(067) 794-25-27

поштові витрати сплачує отримувач

   

Доброго дня! Мене звати Василь, мені 101 рік. Хочу поділитись, як
е хворіти й довго жити.
лекий 1995 рік. Мій друг тоді мав великі проблеми зі здоров’ям: гіпер-
і в суглобах, діабет, тобто багато чого боліло, як і в багатьох людей. На

ому було 63 роки. Він пив різні пігулки, витрачав на них чимало грошей.
й час йому ставало краще, а потім усе повторювалося.  Якось прийшов
не, такий увесь у піднесеному настрої, в руках тримав книгу академіка
 Потім розповів, що їде до нього на прийом, і запросив мене з собою. Я
ся. І це був переломний момент у моєму житті. Досі дякую Богові за це.
Васильович Болотов розповів, що всі наші хвороби — це наслідок 

ня кислотно-лужного балансу в організмі: з часом шлункового соку
ше, їжа перетравлюється гірше, гниє і отруює організм. Як цьому запо-
ти бальзам, який  він винайшов і виготовив власноруч. Дія його дово-

лі проста: бальзам повністю повторює шлунковий сік. При вживанні організм 
очищується, зникають майже всі захворювання.

Вже через три дні після зустрічі з академіком, мій друг  реально
стрибав від щастя. Розповів, що в нього зникла тяжкість у шлунку,
печія не турбує, з’явилася легкість у тілі. Минув ще місяць, і в нього
нормалізувалися тиск та рівень цукру в крові.

Я ж, дивлячись на це все, і сам почав приймати бальзам.
І моє життя набрало нових сенсів. Адже хвороби згубно впливають на
нас, ми бачимо світ навкруги сірим і непривітним, а коли ти почуваєшся
здоровим і сильним, життя стає щасливим і яскравим. Будьте здорові й 

щасливі! І не проґавте свій шанс! 

 

 

 

*вартість дзвінків згідно тарифам оператора

320
250ml

490
500ml

Р Е К Л А М А

« Одразу вийшов, побачив дим — 
і побіг туди.  »

Фото Ірини ЮЩУК.
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 n Резонанс

Ківерцівський поліцейський 
Сергій Воробйов, жертвуючи 
собою, рятував погорільців

Пожежа, яка 18 травня 
виникла у багатоквартирному 
житловому будинку на вулиці 
Сухарева в місті Рожищі, 
залишила без даху над головою 
11 сімей

Ірина ПАСІЧНИК

З
аймання сталося посеред дня. До приїзду 
рятувальників люди самотужки кинулися 
гасити пожежу. Серед таких —  старший 

інспектор — черговий Ківерцівського відділу 
поліції 39-річний Сергій Воробйов. Того дня 
чоловік, який мешкає у Рожищі, мав вихідний. 
Перебуваючи вдома, близько 14-ї години по-

чув характерні звуки, ніби тріскають стіни. 
Одразу вийшов, побачив дим — і побіг туди. 
Не роздумуючи, кинувся рятувати людей 
і їхнє майно.

Закінчення на с. 12 »

Будинок вигорів ущент, але обійшлося, на щастя, без жертв.

Пишаємось 
вчинком Сергія: 
честь та повага!

 n Пряма мова
Олег ЛЯШКО, політик, відреагував на новину про 
те, що Міністерство юстиції на сайті системи 
електронних торгів арештованим майном продає 
двох собак, яких забрали в господарів за борги:

Пам’ятаєте, всі жартували про недодепутата, який за-
пропонував собаками розраховуватися за комуналку (у лю-
тому депутат від пропрезидентської партії «Слуга народу» 
Євгеній Брагар запропонував пенсіонерці продати собаку 
«елітної породи», аби розрахуватися за комунальні послу-
ги. —  Ред.)? Виявляється, його ідею реалізував Мін’юст. 
Це настільки аморально, що годі й казати. Як можна було до-
думатися забирати у людей, які опинились у скруті, кращого 
друга? Вимагаю від влади припинити це свинство і негайно 
повернути собак власникам! Якщо вони цього не зроблять, 
будуть не тільки позови до суду від зоозахисників за жор-
стоке поводження з тваринами, а й масові акції протесту.
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Фото Лесі ВЛАШИНЕЦЬ.
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 n Відповідь на відповідь

Зеленський передумав —
 і йде на другий термін

Про таку ймовірність Президент заявив на пресконференції з нагоди річниці 
перебування на посаді. Ми підготували добірку висловлювань Володимира 

Олександровича щодо найважливіших питань. А щоб заочно продовжити діалог 
із главою держави, на його відповіді одразу пропонуємо свої короткі коментарі

Василь РОГУЦЬКИЙ

ПРО КАДРОВИЙ ГОЛОД
«У нас кадровий голод 

у країні. Я не можу знайти за-
раз хорошого міністра куль-
тури. Ми разом із прем’єром 
шукаємо, ми зверталися 
до нашого культурного спів-
товариства, до багатьох 
людей. Нам дуже складно 
знайти міністра освіти. Нам 
дуже складно знайти міністра 
енергетики».

Не може такого бути, щоб 
у 40-мільйонній країні не було 
хороших спеціалістів. Тут два 
варіанти: або не вміють під-
бирати, або люди не хочуть 
іти в «кварталівську» коман-
ду Президента. А навіщо йти, 
якщо глава держави сам ска-
зав, що буде міняти кадри, 
як рукавички, фактично пере-
кладаючи на них відповідаль-
ність заради свого рейтингу?

ПРО КРИТИКУ В ЗМІ
«До критики з усіх кана-

лів я звик, я вже спокійно 
це сприймаю… Але хочу по-
просити, щоб не чіпали моїх ді-
тей, мою дружину, вони не ма-
ють до цього відношення».

Президент просить не чі-
пати його родину, але доз-
воляє собі хамити журналіс-
там, згадуючи… їхніх родичів. 
На цій же (!) пресконференції 
він дорікнув журналісту про-
єкту «Схеми» Михайлу Ткачу 
та його колегам, що «щось 
не зробили батьки цих лю-
дей». Таку нервову реакцію 
у глави держави викликало 
те, що журналіст-розслідувач 
супроводжував президент-
ський кортеж.

ПРО «СВОЇХ» ЛЮДЕЙ 
У ВЛАДІ
«Жодного кума чи військо-

вого друга я не буду признача-
ти і не призначив».

І не міг цього зробити, 
бо в армії не служив. Зате пра-
цював у «95 кварталі» і взяв 
на роботу понад 30 кварталів-
ців та пов’язаних із ними лю-
дей.

ПРО КІНЕЦЬ ЕПОХИ 
БІДНОСТІ
«Кінець епохи бідності 

в Україні 100% не настав. Він 
не може настати, коли криза 
у світі. Коли ви отримали бідну 
країну, ви повинні її змінювати, 
і це буде, ми боремося за це. 
У нас немає просто так гро-
шей, вони не падають з неба».

Якщо пан Президент 
знав, що «гроші не падають 
з неба», але обіцяв «кінець 
епохи бідності», то це озна-
чає, що він обманював. А от-
римавши «бідну» країну, він, 
до речі, зробив її ще біднішою, 
бо економіка в Україні почала 
просідати ще до кризи, викли-
каної карантином.

ПРО СПРАВУ
ПРО ВБИВСТВО 
ЖУРНАЛІСТА ШЕРЕМЕТА
«Мене запросили, я при-

йшов (на брифінг, у ході якого 
кількох ветеранів та волонте-
рів було оголошено підозрю-
ваними у вбивстві журналіс-
та, хоч незаперечних доказів 

і досі нема. —  Ред.). Бо я хочу 
бути запрошеним на всі гучні 
справи… Зараз справу Павла 
Шеремета веде і відповідає 
міністр внутрішніх справ Арсен 
Аваков. І він знає, що відпові-
дальний».

Прийшовши на брифінг, 
де йшлося про вбивство Шере-
мета, Володимир Зеленський 
фактично виступив у ролі об-
винувачення, нав’язуючи своє 
бачення. Тепер дає задню і все 
спихає на міністра Авакова. 
Втім, Президент доволі часто 
дозволяє собі «призначати» 
винних, називати людей «бан-
дитами» і обіцяти «вироки».

ПРО ОЛІГАРХІВ
«Я будую відносини з людь-

ми так, як я можу, і так, як я хочу. 
І поки я будую свої відносини, 
як я хочу, я буду незалежним… 
від фінансових груп і олігар-
хів. Я не є лобістом їхніх інте-
ресів. Вони не можуть натис-
нути на мене, щоб поставити 
ту чи іншу людину на посаду».

Правильна заява. Особли-
во для Президента, який при-
йшов до влади завдяки під-
тримці одного з олігархів. Але 

як тоді пояснити нещодавню 
«роздачу» Зеленським цілих 
областей олігархам, щоб вони 
там боролися з коронавіру-
сом? Після цього князьки-олі-
гархи дозволяли собі навіть 
вичитувати представників пре-
зидентської вертикалі на міс-
цях, як це було, наприклад, 

на Харківщині. А це аж ніяк 
не зменшення впливу олігар-
хату, а навіть навпаки. І роз-
писування держави у власній 
неспроможності.

ПРО ПОЇЗДКУ В ОМАН
«У мене є жива сім’я, живі 

діти. Вони полетіли в Оман 
на відпочинок. І вони мають 
на це право. У нас в Ома-
ні не було навіть посла, 
не було нормальних дипло-
матичних відносин. Султан 
був у складному становищі 
(при смерті. —  Ред.). Я ро-
зумів, що ми з ним не зустрі-
немось… Я як порядна і гідна 
людина розумію, що не буду 
використовувати державний 
літак. І це не державні зустрічі, 
напевно, моя сім’я проплатила 
номер у готелі, я полетів».

За останні місяці щодо по-
їздки в Оман ми чули стільки 
суперечливих заяв і від Пре-
зидента, і від його оточен-
ня, що тут можна сказати лиш 
одне: забрехались.

ПРО ДОНБАС, РОСІЮ 
І БОЙОВИКІВ
«Що стосується «про-

сто припинити стріляти» —  
це складний процес. Я ніколи 
не закликав, щоб наша армія 
не відповідала (на вогонь 
з боку окупантів. —  Ред.). 
Якщо по нас стріляють, ми бу-
демо відповідати. Але перши-
ми стріляти не будемо. Якби 
та сторона просто припинила 
стріляти, відповідно до наших 
Мінських домовленостей, 
домовленостей у Нормандії, 
все б закінчилося. Але вони 
(бойовики. —  Ред.) не зна-
ють, що з ними тоді буде. 
Єдиний вплив на них має Ро-
сійська Федерація».

Привертає увагу боязнь 
Головнокомандувача назива-
ти Росію тим, ким вона реаль-
но є —  загарбником та оку-
пантом. Натомість говорить 
про «ту сторону», на яку Мо-
сква лиш впливає. А як боро-
тися з ворогом, якщо ти його 
не можеш ідентифікувати?

ПРО МОВУ
«Я впевнений, що в цілому 

питання мови в Україні не сто-
їть… Я впевнений, що з квота-
ми треба навести порядок, 
якщо є такі випадки. Залучи-
ти всі телевізійні канали, інші 
ЗМІ —  давайте сядемо, прого-
воримо ще раз питання квот. 
(Російською) Не мы вводили 
квоты. Квотирование было 
еще до нас. Я думаю, что ло-
гика есть. Але якісь дуже важ-
ливі деталі втрачені».

Не збрехав. У мовному 
законі справді «винні» попе-
редники. А щодо його пере-
гляду —  хай тільки спробують.

ПРО ТАРИФИ ТА БЕНЗИН
«Платіжка за комунал-

ку зменшилась для людей. 
Я в цьому впевнений на 100%. 

Курс долара нормальний. 
Якщо проїхати на машині 
і подивитись на заправки, 
то можна побачити, що ціна 
на бензин зменшилась».

Можна подякувати. Але 
кому? Бо ж світове падіння 
цін на нафту та газ відбулось 
зовсім не через те, що Воло-
димир Зеленський став Пре-
зидентом…

ПРО МАКСИМА 
НЕФЬОДОВА, 
НЕЩОДАВНО 
ЗВІЛЬНЕНОГО З ПОСАДИ 
ГОЛОВИ ДЕРЖАВНОЇ 
МИТНОЇ СЛУЖБИ
«Від гарних людей, у гар-

них костюмах, навіть з гар-
ною освітою —  не можна на-
повнити бюджет».

Президентів, до речі, 
це теж стосується. Як кажуть, 
нема такої професії —  «гар-
ний хлопець».

ПРО МАСШТАБНЕ 
БУДІВНИЦТВО МОСТІВ
«Є запланована велика 

програма, на яку я нині шу-
каю ще 3 млрд доларів. Це всі 
мости нашої країни».

Амбітно. Проте 3 мільяр-
ди доларів —  це майже 10% 
Держбюджету. Знайти нині 
ці гроші в умовах кризи мож-
на, тільки якщо вони впа-
дуть із неба. Але Володимир 
Олександрович сам ска-
зав, що гроші з неба не пада-
ють. Хіба, в Путіна візьме…

ПРО ПОРОШЕНКА
«Що стосується вироку 

пана Порошенка —  я впевне-
ний у цьому. Все це ще попе-
реду. Ви ж бачили і вчорашній 
скандал… Вони так керували 
державою, що на них чекає 
багато різних пригод і різних 
вироків».

Ще суду не було, а Во-
лодимир Зеленський уже 
знає, що будуть «вироки», 
і то багато. Деякі західні ЗМІ 
так прокоментували цю його 
погрозу: «Важко не згадати 
Януковича, який подібним 
чином говорив про Тимошен-
ко».

ПРО РІЗНИЦЮ МІЖ НИМ 
ТА ПОРОШЕНКОМ
«Я відрізняюся від По-

рошенка —  і фізіологічно, 
і як президент».

Вже рік минув після вибо-
рів, а Володимир Зеленський 
все ще міряється «фізіологіч-
ними» відмінностями» з По-
рошенком. Може, пора вже, 
пане Президенте, не воювати 
з Порошенком і з тим, чого він 
досягнув, а самому показати, 
на що здатний?

ПРО СТРАХ ПОМИЛОК
«Я нічого не боюся, 

тому що я нічого поганого 
не роблю».

Чи це справді так —  у ви-
падку з президентами вирі-
шує історія. Або ж суд.

ПРО ДРУГИЙ ТЕРМІН
«Щиро? Однієї каден-

ції не вистачить… Я йду 
на один термін, як і казав. 
Я бачу, що робота складна, 
ніхто «спасибі» не скаже, але 
якщо буде велика підтримка 
народу України, я зможу про 
це думати… Буду думати, 
у мене є чим».

Народ теж має добре по-
думати. У нього теж є чим. n

« За останні місяці щодо поїздки в Оман ми чули 
стільки суперечливих заяв і від Президента, і від 
його оточення, що тут можна сказати лиш одне: 
забрехались. »
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На пресконференцію глави держави не пустили або не дали слова багатьом патріотичним та західним ЗМІ, 
натомість режим сприяння отримали відверто проросійські медіа. Випадково?
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27 ТРАВНЯ
Сонце (схід —  04.56, захід —  20.55, трива-

лість дня —  15.59).
Місяць у Раку, Леві. 6 день Місяця.
Іменинники: Максим, Микита, Леонтій, 

Сидір, Олександр, Яків, Іван, Макар, Марко.

28 ТРАВНЯ
Сонце (схід —  04.55, захід —  20.56, трива-

лість дня —  16.01).
Місяць у Леві. 7 день Місяця.
Іменинники: Дмитро, Макар, Анастасія.

Не льон цвіте
синьо-синьо, 
а ріпак —
 жовто-жовто…

Обидва кольори милі нам, 
бо ж саме вони поєдналися 
в національному Прапорі 
України, стали її символом. 
Але хотілося б, аби така 
гармонія була і на полях

Катерина ЗУБЧУК

Тим часом, коли їдеш дорогами Волині, то оба-
біч бачиш якраз лише жовтий колір ріпаку, що вес-
няної пори квітує. І коли з’являються в соціаль-
них мережах знімки на його фоні, а в коментарях 
захоплені відгуки: «Класне фото!», хочеться (ін-
коли й не втримуюсь від цього бажання) напи-
сати, що ще «класніше» було б, якби він чи вона 
стояли серед льону —  ніжності його дрібненьких 
голубих квіточок.

На жаль, молоде покоління поки не «загуглить-
ся», то й не уявить цю красу. Дуже поширена, зокре-
ма й на Волині, сільськогосподарська культура зни-
кла з наших ланів. А від переробних заводів, яких 
було чимало і потужності нарощувалися, залишили-
ся напіврозібрані приміщення. У бабусиних скринях 
хіба чи кухрах, як їх називають на Поліссі, можна 
побачити і рядна, і полотно, яке зараз нікому не по-
трібне. А колись воно було незамінним, бо ж із нього 
шили й одяг, і постіль. Дивлюсь тепер на такий виріб 
і думаю, скільки-то вечорів (та ще й при гасовій лам-
пі!) треба було попосидіти жінкам, щоб напрясти 
ниток, а потім наткати? А ще ж льон годував —  олія, 
збита з нього, смачнюща, і лікував…

То чому така зневага нині до цієї рослини, яка 
відома людям ще з кам’яної доби? Чому надія 
лише на Китай, який скористався нішею, що звіль-
нилася на ринку, і не зменшив, а, навпаки, на по-
рядок збільшив площі під посів льону?

 n Погода

Не піддавайтесь смутку 
через захмарене небо 

На 28 травня припадає Вознесіння 
Господнє —  день, коли Христос вознісся 
на небо і сів «праворуч від Отця». В одне 
з найбільших свят року варто попросити 
вибачення у всіх, із ким ви посварилися, 
та помолитися за здоров’я рідних. А ранок 
почніть із умивання росою

За прогнозом чергового синоптика Волин-
ського обласного гідрометцентру Світлани Дри-
ганюк, 26 травня  вдень — короткочасні дощі, 
місцями гроза. Вітер північно-східний, 5–10 ме-
трів за секунду. Температура повітря по області 
вдень —  14–19 вище нуля, в Луцьку —  16–18 те-
пла. За багаторічними спостереженнями, найте-
пліше цього дня було у 2003 році —  плюс 31, най-
холодніше —  1959-го — плюс 1 градус.

27-го —  хмарно із проясненнями. Вітер пів-
нічно-західний, 5–10 метрів за секунду. Вночі буде 
від 5 до 10 градусів тепла, місцями невеликі дощі. 
Вдень короткочасні, місцями гроза, температура 
повітря прогріється від 15 до 20 градусів.

28-го —  хмарно з проясненнями, вночі 
переважно без опадів, вдень короткочасний 
дощ. Вітер північно-західний, 5–10 метрів 
за секунду. Вночі —  плюс 5–10 градусів 
вище нуля, а вдень —  від 14 до 19 гра-
дусів тепла.

Доброго дняДоброго дня
вам, люди!вам, люди!

Ведуча рубрики 

Мирослава КОЗЮПА.

Тел. 72–61–21
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Фото superagronom.com.

 n Золоті слова
«Любов ніколи не вимагає, 
вона завжди дає. Любов 
завжди страждає, ніколи 
не виражає протесту, 
ніколи не мстить 
за себе».

Махатма ГАНДІ, 
індійський 

державний 
і політичний 

діяч, 
національний 

герой.

Дайте мені і моїй малечі
Під час карантину люди 
мають чимало вільного часу 
для себе і сім’ї. Одні взялися 
наводити лад у хаті, а інші —  
у власних думках чи поїхали 
у село. Як, скажімо, 
очільниця Волинського 
обласного фонду 
«Милосердя і здоров’я» 
Лідія    Тарасюк

Євгенія СОМОВА

Жінка дихає свіжим повітрям, 
працює на городі, насолоджуєть-
ся тишею і навколишньою кра-
сою, спостерігає за природою. 
Нещодавно, розповідає, на обійсті 
з’явилися дикі голуби —  горлиці. 
Повернулися з теплих країв, де зи-
мували. Приблудився і пес —  без-
хатько. Не прогнала, хоча й має 
власного сторожа.

Доброту жінки, певне, відчула 
й горобчиха, котра прилітала, щоб 
підживитися біля курей. Спершу 
трималася осторонь, боязко під-
ходила до годівниці. Вкраде зер-
нину —  і відлетить убік. Згодом 
осміліла. Стала вести себе так, 
наче не кури, а вона головна у дво-
рі. А недавно прилетіла не сама. 
Привела з собою ще й жовторо-
те горобеня. Воно сидить збоку, 
а мама нахабно влізла у миску, 
настовбурчила пір’я, розстави-
ла крила і войовниче верещить. 
Мовляв, не чіпайте, то моє! 
Кури —  вбік, а горобчиха схопить 
зернину і несе малечі, вкладає 
у ненаситний дзьобик. Пташеня 
тільки встигає його відкривати. 
Так і триває спільна трапеза, поки 
всі не наситяться. І хто після цього 
скаже, що горобчихи — недбайли-
ві матусі?

 n Анекдот
— Наталко, чого це твій 

Петро так плаче?
— Та зуби лізуть!
— Які зуби? Йому ж 70…
— Вставні, вчора випад-

ково проковтнув…

раждає, ніколи
ає протесту, 
мстить 

ма ГАНДІ, 
діійськийй 
авний

ичний 
діяч,,,,,,,,,,,,,,,
ий 
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У червоненьких чоботях 
білогруді «родичі» 
зустрілися на болоті

Побачити чорного лелеку —  велика рідкість. 
Бо не люблять сусідства з людьми, як білі. 
Будують гнізда подалі від цивілізації, 
біля лісових водойм, і навіть життя в зграї 
уникають —  збираються купками лише для 
перельоту

Мирослава КОЗЮПА

Тож неабияк пощастило волинському природо-
любу Максиму Рудіку, який спіймав об’єктивом різні 
види бузьків. «Лелека чорний і білий. Нарешті мені 
вдалось побачити одночасно цих птахів, щоправда, 
світлини вийшли технічними, бо вони були далекува-
то», —  повідомив фотомисливець. Зафіксував чорно-
гузів у селі Рокині Луцького району. Кажуть, лелеки 

не п’ють брудну воду, а селяться виключно в еколо-
гічно чистих місцях, де немає забруднень, особливо 
хімічних. Що ж, сподіваємося, саме чисте довкілля 
і вдосталь харчів приваблюють жабоїдів на Волинь. 
Може, приведуть тут нове потомство і цих червонок-
нижних птахів стане більше в нашому краї. Бо чорні 
лелеки мають таку особливість —  завжди поверта-
ються туди, де народилися.

Після довгої зими раді «побаченню» в ріднім краю.

Футбол на карантині, а тренування —  ні!
8-річний маневичанин 
Денис Ващишин — один 
із багатьох хлопчиків, які 
люблять грати у копанку. 
Тому й не дивно, що, 
перейшовши у 2-й клас ЗОШ 
№ 2-гімназії, паралельно 
записався на секцію футболу 
Маневицької ДЮСШ

Сергій ГУСЕНКО

Перші кроки футзалісти-по-
чатківці наймолодшої групи рай-
центрівської спортивної школи 
здійснюють під опікою молодого 
тренера із Прилісного Богдана 
Ковбасюка. У зв’язку із карантин-
ними обмеженнями робота секції 
припинилась. Однак у створеній 
групі команди у VIBER наставник 
запропонував своїм вихованцям 
чимало повчальних відеороликів, 
у котрих детально показано, які 
вправи потрібно виконувати, щоб 
не втрачати навиків.

— Наш Дениско на карантині 
не сумує: окрім уроків, робить ран-
кову зарядку та займається фут-
болом, —  розповідає мама юного 
спортсмена Людмила Ващиши-

на. —  Йому пощастило, бо має 
аж трьох домашніх тренерів. Стар-
ша сестричка Юля проводить для 
Дениса розминки на витривалість, 
тато Андрій займається футболь-
ними тренуваннями (прийоми 
м’яча, чіткість і сила удару), а я все 

це знімаю на камеру.
Гадаю, і решта батьків приділя-

ють своїм дітям трохи часу, аби по-
займатись із ними спортом. Адже 
хто, як не ми, дбатиме, щоб діти 
були здоровими, сильними і, най-
головніше, щасливими.

Кожного дня Денис із татом займаються спортивними вправами.

Фото Сергія ГУСЕНКА.

Фото Максима РУДІКА.

Фото youtube.com.
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КОМЕНТАРІ

Штаб 
Джо БАЙДЕНА:
« В о н и  д у ж е 

сильно відредагу-
вали плівки, і це все 
не більше, ніж дірка 
від бублика, яка не отримала 
розголосу».

Джон ГЕРБСТ, 
експосол США 
в Україні:
«Ви говорите 

про великий скан-
дал. Я взагалі не ро-
зумію, чому скандал. 
Усі знали до цих плівок, усі зро-
зуміли, що Байден сказав Поро-
шенку щодо прокурора і щодо 
американської та міжнародної 
допомоги. І це було не тільки 
позицією США, це була позиція 
МВФ, Франції, Великобританії, 
Німеччини, ЄС. І зараз багато 
експертів кажуть, що хтось пра-
цював над плівками, тому вони 
не дають точного розуміння 
того, що сталося. Тому сканда-
лу я просто не бачу, це стара іс-
торія. Хтось працював над цими 
плівками. І ми знаємо, на чию 

користь. Однієї величезної дер-
жави (очевидно, Росії. —  Ред.) 
й одного величезного бізнес-
мена (очевидно, Коломойсько-
го. —  Ред.)».

Артур ГЕРАСИМОВ, 
народний депутат 
від «Європейської 
Солідарності»:
«На Заході ши-

р о к о  к о м е н т у -
ються не плівки, 
бо це пшик, а те, що 
заявив Зеленський, 
коментуються дії Генерального 
прокурора і команди Зелен-
ського. Бо це вже не просто 
слова, а дії. Коли відкриваєть-
ся… справа на одного з канди-
датів на пост президента Спо-
лучених Штатів Америки, то все 
це серйозна загроза суверені-
тету України. Ми не маємо жод-
ного права дозволити цій владі 
залишити українців сам на сам 
із агресором. Бо якщо це ста-
неться, Росії буде набагато лег-
ше воювати з Україною, а нам 
буде тяжче відстоювати наш 
суверенітет і незалежність». n

ФАКТИ, ПОДІЇ, КОМЕНТАРІ

«Ми наче на війні»
Американські репортери показали світові 
нелегку роботу українських медиків, які 
борються за життя пацієнтів, хворих на 
коронавірус

Р
ятувати людей їм доводиться в умо-
вах нестачі ліків і за мізерну зарплату. 
У Чернівецькій обласній лікарні, яку 

відвідали іноземні журналісти, на початку 
пандемії не було централізованої подачі 
кисню (та й хіба лише там!). Тож медсестрам 
доводилося постійно бігати у спеціальну кім-
нату, щоб наповнити кисневі подушки. Мене 
особливо вразив один епізод: зламався 
апарат, котрий підтримував дихання пацієн-
та із коронавірусом.  І лікарка, не знайшовши 
електрика, змусила сама  його запрацювати.

«Ми наче на війні», – кажуть українські 
медики, котрі працюють із хворими на 
COVID–19. І це не просто слова. Пандемія 
коронавірусу стала для них війною, а вони 
– її рядовими. Лікарі, медсестри нині на  
передньому краї  битви  за людські життя. 
На них моляться навіть ті можновладці, котрі 
донедавна дивилися звисока. Вони нарешті 
зрозуміли, що ні високий статус, ні гроші 
їх не врятують. Лікуватися до Америки чи 
Німеччини не поїдеш, бо ж кордони закриті. 
Тож ідуть у наші злиденні медустанови. 

Пандемія коронавірусу для людей у 
білих халатах – війна, на якій перемога і 
героїзм поєднуються із ризиком для життя. 
Борючись за пацієнтів, вони нерідко самі 
інфікуються. Третина хворих на коронавірус 
в Україні – медики. І одна із причин цього 
– нестача засобів захисту. Траплялося, що 
бригадам «швидкої» у перші дні доводилося  
виїжджати на виклики без антиковідних ко-
стюмів. Навіть масок не вистачало, аби регу-
лярно змінювати їх. У  березні – квітні захист 
медиків у більшості регіонів України перебу-
вав на тому ж рівні, що й воїнів на Донбасі на 
початку війни, коли вся країна скидалася їм 
на придбання амуніції. Та й нині не набагато 
краще. І вина у тому, що працівники лікарень 
опинилися беззахисними перед пандемією 
коронавірусу, лежить на бездарних команди-
рах – чиновниках у міністерських кріслах, бо 
ж не забезпечили їх необхідним, не потурбу-
валися. До речі, й досі Міністерство охорони 
здоров’я зволікає із поставкою противірус-
них комбінезонів. Та й закуповує їх за хитрою 
схемою у Китаї – через українського посе-
редника. У результаті вони стають значно 
дорожчими за вітчизняні. Недолугі керівники 
галузі маніпулювали  медиками, прикриваю-
чись начебто їхніми інтересами, коли прово-
дили медичну реформу, маніпулюють ними й 
нині, годують обіцянками виплатити належні 
їм доплати за роботу із хворими на корона-
вірус. Березневі  — лягли на плечі місцевих 
бюджетів, бо коштів, які надійшли з Києва, 
не вистачило. А ось на квітневі  у багатьох 
регіонах, у тому числі й у нашій області, 
медики ще чекають. За словами Президента 
Володимира Зеленського, Волинь застрягла 
у бюрократичній тяганині. Але  ж створили її 
не ми. Відомо ж, що постанова Кабміну, яка 
регулює доплати,  набула чинності лише 
5 травня.

Наші медики довели, що навіть у мирний 
час є місце подвигу – тихому, не пафосно-
му. Вони ризикують своїм життям, життям 
рідних, аби врятувати пацієнтів. Це визнають 
навіть ті, хто ще недавно говорив про їхню 
продажність. Нині вони  постять коменти із 
закликами допомогти лікарям, підвезти їх до 
місця роботи, ставлять лайки під світлинами 
втомлених медпрацівників зі слідами масок 
на обличчі. На жаль, у пересічних українців, 
як і в чиновників, котрі волею долі опинилися 
при владі, є препогана звичка забувати геро-
їв, коли потреба у них відпадає. n

Євгенія СОМОВА, 
 журналістка

П о г л я д
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«Плівки Деркача»: 
навіщо Зеленський підносить 

патрони Путіну?
Народний депутат України, відомий прихильник 
«руского міра», випускник Вищої школи КДБ 
ім. Дзержинського у Москві Андрій Деркач 
оприлюднив аудіозаписи переговорів, що відбулись 
у 2016 році між Президентом України Петром 
Порошенком та тодішнім віцепрезидентом, а зараз 
кандидатом у президенти США Джо Байденом, який 
є головним конкурентом Дональда Трампа у нинішніх 
перегонах

Василь РОГУЦЬКИЙ

С
еред іншого на плівках Бай-
ден каже, що умовою на-
дання Україні мільярда до-

ларів є звільнення Генпрокурора 
Віктора Шокіна, якого америка-
нець називає «сучим сином». Ро-
ботою Шокіна, нагадаємо, були 
не задоволені й українські акти-
вісти та вимагали його відставки. 
Ця історія давно відома, бо сам 
Байден раніше розповідав про 
неї. Однак зараз російські аген-
ти дали їй «друге дихання», щоб 
вбити клин між США та нашою 
державою, мовляв, американці 
«керують Україною».

На жаль, у цю брудну гру вда-
лося втягнути й нашого недосвід-
ченого Президента Володимира 
Зеленського, скориставшись 
його ірраціональною неприязню 
до свого попередника у кріслі 
глави держави.

На останній пресконференції 
пан Зеленський проанонсував 
кримінальне провадження щодо 
Порошенка. «Я думаю, вони так 
керували державою, що на них 
чекає дуже багато різних при-
год і різних вироків», —  пообіцяв 
Володимир Зеленський. Відтак 
Офіс Генпрокурора порушив 
справу за статтею «державна 
зрада», а монобільшість створи-
ла у Верховній Раді спеціальну 
слідчу комісію з цього приводу. 
Не залишився осторонь і одіоз-
ний Печерський районний суд 
Києва, який зобов’язав Офіс Ге-
нерального прокурора розпоча-
ти досудове розслідування, чи 
втручався Джо Байден у роботу 
колишнього Генпрокурора Укра-
їни Віктора Шокіна.

Чим ризикує Україна у цій 
ситуації? Не більше, не мен-
ше —  втратою свого найбільшого 
союзника у протистоянні з Росі-
єю! Адже Зеленський фактично 
втрутився у передвиборчі пере-
гони в США на боці Трампа. Якщо 
переможе Байден, наші стосунки 
із Вашингтоном можуть бути за-
морожені. Якщо у своєму кріслі 
втримається Трамп, то Україна 
втратить двопартійну підтримку 
конгресу США, адже однопартій-
ці Джо Байдена з Демократичної 
партії матимуть зуб на нашого 
гаранта. Та, зрештою, нікому 
в Америці не сподобається, що 
в їхні вибори хтось втручається. 
Зате дуже тішитись будуть у Мо-
скві.

Дивно, що Зеленський не ба-
чить, на який простенький гачок 
його ловлять. Бо не будемо ж ми 
вірити, що він підігрує Кремлю 
свідомо?

« Чим ризикує Україна 
у цій ситуації? Не 
більше, не менше 
– втратою свого 
найбільшого союзника 
у протистоянні 
з Росією! »

Фото: 24tv.ua., patriot.dp.ua.

Хтось дуже хоче посварити Україну та США. Пане Президенте, не ведіться на провокацію!

Наш Telegram-
канал



26 травня  2020  Вівторок 5www.volyn.com.ua ФАКТИ, ПОДІЇ, КОМЕНТАРІ

НАЙНЯВ НА РОБОТУ 
І РОЗПЛАТИВСЯ… ЖИТТЯМ

Поліцейські затримали жителя Зарічненського району 
Рівненської області за умисне вбивство

Богдана КАТЕРИНЧУК

П
равоохоронці встановили, інформує відділ комуніка-
ції поліції Рівненщини, що 37-літній мешканець села 
Морочне, який неофіційно працював електрозварю-

вальником у приватного підприємця, минулої суботи випи-
вав зі своїм роботодавцем. Близько 18-ї години між ними 
виник конфлікт щодо оплати праці, під час якого бізнесмен 
нецензурно висловився на адресу сім’ї підлеглого. Як по-
яснив той правоохоронцям, у відповідь він наніс кривднику 
близько п’яти ударів у голову руками й ногами. Після цього 
пішов до місцевого магазину, де за черговою дозою алкоголю 
зателефонував на спецлінію «102» і повідомив про скоєне.

Медики, які приїхали на місце події,  лише констатували 
смерть потерпілого, що настала внаслідок множинного від-
критого перелому кісток обличчя та черепа, масивних крово-
виливів, що призвели до мозкової коми.

— Чоловіка, який побив підприємця, затримали та помісти-
ли до ізолятора тимчасового тримання, —  повідомив заступ-
ник начальника Зарічненського відділення поліції —  начальник 
слідчого відділення Іван Бусько. —  Після проведення слідчого 
експерименту вирішуватиметься питання про повідомлення 
зловмиснику про підозру у вчиненні умисного вбивства за по-
передньою правовою кваліфікацією ч. 1 ст. 115 Кримінально-
го кодексу України. Слідчі готуватимуть клопотання до суду 
про обрання йому запобіжного заходу у вигляді тримання під 
вартою. Встановлено, що він уже притягався до кримінальної 
відповідальності за вчинення розбійного нападу і відбував по-
карання у місцях позбавлення волі. n

НА ЧИНОВНИКА, ЯКИЙ ВИМАГАВ 
ВІДКАТИ, ЗАВЕЛИ КРИМІНАЛ

П’ятеро директорів геріатричних 
та психоневрологічних інтернатів області звернулися 
до голови Волинської обласної ради Ірини 
Вахович та депутатів із проханням врегулювати 
конфліктну ситуацію, що виникла між ними й 
очільником департаменту соціального захисту 
облдержадміністрації Костянтином Нестеренком

Євгенія СОМОВА

Вони заявили, що у чиновника є «свій» інтерес до вико-
ристання коштів закладами, які вони очолюють. Він вимагає, 
зокрема,  від них 90 відсотків їхньої премії, хоче власноруч 
регулювати тендери, тримати їх під своїм контролем. Но-
вий керівник департаменту соціального захисту заявив, «что
буд єт унічтожать» директорів інтернатів. Очільники геріатрич-
них закладів  просять облраду захистити їх від свавілля Кос-
тянтина Нестеренка. До речі, 37 працівників департаменту 
соціального захисту висловили недовіру новому директору. 
Після оприлюднення інформації чиновника було відстороне-
но від займаної посади. Керівники інтернатів області зверну-
лися із заявою і до поліції. n

             ОВИНИ  КРАЮ

Більше новин — на сайті               VOLYN.COM.UAA
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 n Із перших уст

Голова Волинської облради 

Ірина ВАХОВИЧ: 

«Основна проблема влади —  

непрофесійність команди»
Очільниця представницького органу краю критикує уряд 

за незлагоджені дії у боротьбі з коронавірусом, а ситуацію 
в освіті називає безладом

Олег КРИШТОФ

Н
инішні керівники дер-
жави, можливо, не при-
йняли старої системи, 

але й нової, на жаль, не вибу-
дували. Про це заявила Ірина 
Вахович під час ефіру на теле-
каналі «Аверс». Вона понад го-
дину відповідала на запитання 
волинських журналістів. Роз-
мова здебільшого стосувала-
ся протидії епідемії та фінансів 
регіону.

Ірина Михайлівна зазна-
чила, що обласний бюджет 
на сьогодні не зазнав суттєвих 
втрат через карантинні заходи, 
адже у боротьбі з хворобою 
значною мірою допомогли 
благодійники.

— Ми акумулювали ресур-
си, щоб розуміти, якщо в нас 
щось станеться, ми будемо 
готові… На сьогодні із облас-
ного бюджету використали не-
велику суму, більше 10 мільйо-
нів. Усе інше —  це благодійні 
кошти.

Голова облради ствер-
джує, що комунальні установи 
нині працюють у режимі еконо-
мії та не витрачають держав-
них грошей більше, ніж це не-
обхідно.

Щодо наповнення облас-
ної скарбниці посадовиця за-
значила, що недовиконання 
становить буквально 3–5 від-
сотків.

Відповідаючи на запитання 
журналіста «Газети «Волинь» 
про ефективність роботи ново-
го уряду, голова обласної ради 
розповіла про певні проблеми 
у співпраці Кабміну з регіона-
ми. За її словами, передбаче-
ні премії для медиків у триста 
відсотків вчасно не виплачува-
лися через відсутність чіткого 
механізму.

— Як можна було так за-
плутати алгоритм? Перший ґу-
дзик застебнули неправильно: 
оголосили одне, потім ганили 
всі області, чому вони цього 
не зробили, а згодом вносили 
поправки, одні, другі…

Крім того, Ірина Михай-
лівна розкритикувала дії цен-
тральної влади щодо обов’яз-
кової обсервації українців, які 
приїжджають із-за кордону.

— Коли з’явилося це роз-
порядження, левова частка 
заробітчан уже повернулася 
в Україну… Ми підрахували: 

щоб це забезпечити, на добу 
потрібно 800 тисяч гривень. 
Це абсурд: виділяти такі кош-
ти з обласного бюджету лише 
тому, що регіон прикордонний.

Схожі проблеми, на думку 
очільниці облради, виникають 
не через кадровий голод у кра-
їні, про який згадував Прези-
дент, а через невміння знайти 

відповідних фахівців.
Під час розмови із жур-

налістами Ірина Вахович де-
кілька разів торкалася освітніх 
проблем. Оскільки вона ви-
кладає у Луцькому національ-
ному технічному університеті 
та тривалий час очолювала ка-
федру фінансів вишу, то може 
оцінити стан справ зсередини. 
Розмірковуючи про готовність 
навчальних закладів до закін-
чення карантину, вона зазна-
чила, що такого безладу в га-
лузі не пам’ятає за 20 років 
науково-педагогічного стажу.

— Ми розпочали реформу 
освіти, одні міністри зміню-
ються іншими, але вимоги, 
які нині ставляться до освітян, 
не раціональні і не спрямовані 
на підготовку фахівця.

За її словами, багато ново-
введень орієнтовані на форму, 
а не зміст. Наприклад, до уваги 
береться, в якому іноземно-
му журналі надрукована та чи 
інша наукова стаття, а про що 
в ній йдеться —  справа друго-
рядна.

Серед іншого ми поціка-
вилися у голови обласної 
ради, чи готова вона підстави-
ти Президенту плече і долучи-
тися до його партії «Слуга на-
роду» на прийдешніх місцевих 
виборах. Пані Ірина відкинула 
таку можливість.

— Я належу до іншої політ-
сили, на сьогодні я член партії 
«УКРОП». Підставити плече 
і допомогти розвивати кра-
їну —  я за. Але не можу ска-
зати, що для цього потрібно 
змінювати політичні вподобан-
ня чи команду, з котрою нині 
йду. В мене є чітко визначений 
лідер, якого я поважаю, якого 
не зраджу, це —  Ігор Петро-
вич Палиця, а далі ми будемо 
розглядати, яким шляхом бу-
демо йти, —  зазначила голова 
облради.

P. S. Того ж вечора стало 
відомо, що нардеп із Волині 
Ігор Палиця очолив новоутво-
рену партію «За майбутнє». n

« Схожі проблеми, 
на думку очільниці 
облради, виникають 
не через кадровий 
голод у країні, 
про який згадував 
Президент, а через 
невміння знайти 
відповідних 
фахівців. »

Фото з фейсбук-сторінки Ірини ВАХОВИЧ.

Мешканці Княгининівської ОТГ, не задоволені приєднанням 
громади до Луцька, організували акцію протесту біля примі-
щення Волинської обласної ради. Вони вимагали скасування облас-
тю подання Перспективного плану, на основі якого видане розпоряджен-
ня Кабінету Міністрів України про об’єднання територій.

Ірина Михайлівна очолила облраду торік у липні після обрання 
попереднього керівника Ігоря Палиці народним депутатом України.
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 n Знай наших!

БІЗНЕСМЕН ВАСИЛЬ ТУРИАШВІЛІ ВИРОЩУЄ 

БРОЙЛЕРІВ, ЯБЛУКА І… ДОБРОЧИННІСТЬ
Закінчення. Початок на с.1

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

У БІЗНЕССФЕРІ —  30 РОКІВ
Василь Туриашвілі народився 

і виріс у Луцьку. Вищу освіту здобув 
за фахом «Економіка підприємства» 
у Львівській політехніці. Цьогоріч ви-
повнюється 30 літ, відколи розпочав 
шлях до великого бізнесу товароз-
навцем в одному з торговельно-за-
купівельних кооперативів Волині. 
Невдовзі більшість із них рефор-
мувалася в малі підприємтва. Такі 
пертурбації передували й утворен-
ню ТзОВ «Астра».

Визначаючись зі сферою ви-
робництва, засновник розумів: ри-
зик є в кожній новій справі. Веден-
ня птахівництва вимагає неабиякої 
ретельності. Вдома ж бо господині 
трясуться над виводками, мало 
не з ложок поять і годують кожне 
курчатко! А на птахофермі їх тисячі, 
за кожним не вгледиш!

З чого починав? Потрібне було 
приміщення. Спеціально його 
не шукав. Цікавився тими, що про-
давалися. Так і натрапив на знищену 
часом і розікрадену кимось тварин-
ницьку ферму в Звинячому.

Заплановане на папері реалізо-
вував довго. Виготовляв потрібну 
документацію, виконував усі вимоги, 
отримував необхідні дозволи, тим ча-
сом сам вивчав нюанси обраної спра-
ви й шукав професіоналів, які б зна-
лися не лише на закупівлі й догляді 
курчат та курей, а й на спеціальному 
обладнанні, комунікаціях для перна-
тих, кормах і вітамінах для них…

Схоже, не поспішав, аби довести 
все до ладу настільки, щоб і комар 
носа не підточив. Аж через чотири 
роки в першому курнику оселилися 
25 тисяч курчаток.

— Хіба не можна було більше, 
аби швидко надолужити час, зга-
яний на будівництво? —  запитую. 
Але, очевидно, цей керівник не по-
важає поспіху, а запорукою успіху 
вважає вміння знайти золоту сере-
дину і вчитися на помилках.

— Потому ще протягом чотирьох 
років облаштовували три більших 
курники. Досвід будівництва вже 
був, тому й промахів припустився 
менше, —  усміхаючись, згадував 
Василь Георгійович.

— Чи ж важко працювати в них 
людям? —  цікавлюся.

— А нехай вони вам самі й 
розкажуть, —  привітно запрошує 
в «Астру».

ЕКСКУРСІЯ ВІД ЛЮДМИЛИ
На птахоферму їду з чудовою 

компаньйонкою —  ветеринарною 
лікаркою ТзОВ «Астра» Людмилою 
Татушко. Пані Людмилі лише 25, 
і їй, як сама вважає, дуже пощас-
тило з роботою після закінчення 
Львівського національного уні-
верситету ветеринарної медици-
ни та біотехнологій імені Степана 
Гжицького.

В «Астру» поспішає щодня 
з Луцька. Розказує, що праця 
в птахівниках є цілодобовою. У них 
позмінно працюють оператори 
механізованих ферм Олександр 
Гороть, Олександр Шаваров, Олег 
Шульгач, подружжя Світлани і Во-
лодимира Казмірчуків, Сергій Бі-
лан, Людмила Сліпченко. До слова, 
Олександр Гороть разом із Васи-
лем Туриашвілі починав будувати 
ферму. З перших днів її завідувач-
кою є Тетяна Петрівна Татушко —  
мама Людмили.

Роззиратися з цікавістю почи-

наю ще біля воріт. Найперше про-
ходимо санпропускник. На терито-
рію не зайде жоден працівник, поки 
не прийме душ, не перевдягнеться 
і не перевзується у спеціальний одяг 
та взуття. На невеличкій кухні мож-
на випити чаю і перекусити. На зміні 
якраз були два Сашки —  Шаваров 
і Гороть. Після того, як із Людмилою 
Василівною пройшли спецкилимок 
(я – в бахілах і халаті), котрийсь із чо-
ловіків не погонорився в ту ж мить 
протерти підлогу шваброю з мийним 
засобом.

На чисто виметеному подвір’ї 
водій фури в спецкостюмі якраз від-
вантажував корм. Розмовляв охоче, 
відрекомендувавшись Іваном Пе-
триком із Золочева. До астрівських 
суворих правил звик і не намагаєть-
ся порушувати їх.

У курниках оператори мають 
бути пильними біля комп’ютерів. 
Їх монітори постійно показують 
температуру повітря на вулиці й 
у приміщенні, вологість, вентиля-
ційні дані та кількість споживання 
води їхніми підопічними. Інформа-

цію ретельно вносять у журнал. Про 
будь-яку похибку теж сповіщають 
комп’ютери. 

—  Бачите, як гарно хрумають 
корм і п’ють водичку. В перші дні, 
коли завезеній малечі ще важко 
спинатися на лапки, їхню їжу розси-
паємо на розстеленому папері, —  
розказувала Людмила Василівна, 
почуваючись у своїй професійній 
царині так упевнено, наче риба 
у воді.

Своїх підопічних вона називає 
цвіріньчиками. На її очах курча-
та стають дорослими протягом 
45 днів. Угодованим курам стає тіс-
нувато, але й до прогулянок вони 
робляться лінивими. Питаю: «Чи 
не страшно бути відповідальною 
за майже мільйонне куряче цар-
ство, яке протягом року вирощу-
ється в курниках?»

— Та ні, —  запевняє молода 
ветлікарка. Мені ж подумалося, що 
здобутими в «Астрі» фаховими 
навиками пані Людмила заткне 
за пояс і досвідченого колегу.

Чи великим є падіж? 3–5 відсо-
тків від загальної кількості вважа-
ються нормою. Для цього є спеці-
альні холодильні камери, вміст яких 
періодично вивозиться на утиліза-
цію. Послід із курників забирають 
фермери, за вчасне викачування 
й вивіз гноївки відповідає ТзОВ, 
із яким теж укладено договір.

Курей в «Астру» привозять і за-
бирають звідти живими. З курників 
їх виловлює спеціальна бригада. 

Роблять це вночі, коли птаство сон-
не і не тривожиться.

РОСТЕ САД ІЗ ЛЕГКОЇ РУКИ 
ДИРЕКТОРА

Як і в кожного бізнесмена, у Ва-
силя Туриашвілі є свої задуми. 
У Звинячому він планує розшири-
ти птахоферму ще трьома курни-
ками, добудувати склад соломи 
і приміщення для обслуговуючого 
персоналу. Каже, що потужність 
ферми залишиться незмінною, 
тобто у пташниках буде не більше 
мільйона курей. Мовляв, сьогодні є 
тенденція вирощувати їх без анти-
біотиків, тож слід зменшити густоту 
посадки.

У планах керівника передбаче-
но пиловловлюючі системи, заходи 
щодо зниження рівня шумів, бла-
гоустрій та озеленення.

— Щодо санітарно-екологічних 
дозволів, то за них узяли на себе 
відповідальність усі необхідні служ-
би, інститути, які видавали пого-
дження. Невиконання вимог перед-
бачає великі штрафи, —  наголосив 
пан Василь.

Нові технології вимагають іти 
в ногу з часом, тому Василь Ту-
риашвілі цікавиться новинами пта-
хівництва, буває на всеукраїнських 
і міжнародних конференціях, куди 
його часто запрошують для обміну 
вагомим досвідом.

...А шість років тому у Верхів-
ці Луцького району Василь Геор-
гійович посадив яблуневий сад 
на 12 гектарах землі, яку орендує 
в тамтешньої громади. Деревця 
доглядає за новими технологіями. 
Наразі вирощує фрукти сорту Гол-
ден ділішес —  золотобокі, соковиті 
й смачні. Розжився й червонобоким 
наливним Чемпіоном.

— Ніколи не задумувався, що 
догляд за садом потребує такої 
копіткої праці. Скажімо, дерево по-
трібно формувати так, щоб яблука 
на ньому були приблизно однако-
вого розміру й форми. Інакше їх 
не продаси вищим ґатунком. Над 
цим тепер і працюємо, —  захопле-
но розповідає бізнесмен, не при-
ховуючи, що отримує задоволення 
від справи і того, що знайшов себе 
у житті.

При цьому не забуває найголов-
нішого покликання —  бути чолові-
ком, у якого слово не розходиться 
з ділом, доброчинцем, який не ра-
хує своїх хороших справ, а при-
множує їх, людиною, з якою просто 
приємно поговорити, щоб повірити 
в її щирість. n
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Так виглядає птахоферма в Звинячому з висоти пташиного польоту.

Своїх підопічних Людмила Татушко 
називає цвіріньчиками.

« На територію не зайде 
жоден працівник, 
поки не прийме душ, 
не перевдягнеться 
і не перевзується 
у спеціальний одяг 
та взуття. »

 n Шок!

Продавали зубожілих земляків 
у рабство

Співробітники відділу боротьби зі злочинами, пов’язаними з торгівлею 
людьми, викрили незаконну діяльність двох жителів Любешівського 

району, які протягом 2019 та 2020 років вербували та відправляли волинян 
до Польщі для трудової експлуатації

Анна ПАВЛОВСЬКА

Оперативники цього відділу та слід-
чі Головного управління Націо-
нальної поліції у Волинській об-

ласті спільно з оперативно-розшуковим 
відділом Луцького прикордонного за-
гону та бійцями роти поліції особливо-
го призначення провели санкціоновані 
обшуки у помешканнях та транспортних 
засобах ділків.Правоохоронці вилучили 
речові докази по справі, а також близько 
4 кілограмів бурштину-сирцю, речови-
ну рослинного походження, зовні схожу 
на марихуану, пістолет, мобільні теле-
фони, авто.

Під час слідства з’ясовано, що зло-
вмисники вербували громадян, які пе-
ребувають у скрутному матеріальному 
становищі, обіцяючи працевлаштуван-
ня у Польщі, гідні умови проживання 
й хорошу оплату праці. Одержавши 
згоду, доставляли потерпілих до міс-
ця роботи, де все було інакше. За кор-
доном люди протягом тривалого часу 

були змушені працювати без зарплати 
на небезпечних для життя і здоров’я 
об’єктах, мешкати в жахливих умовах. 
Зокрема, на електростанції вони вико-
нували свої обов’язки без спеціального 
одягу, засобів захисту, альпіністського 
спорядження та відповідних допусків. 
Волиняни жили за кордоном нелегаль-
но, а роботодавці переховували їх від 
польських правоохоронців. Винагоро-

ду ж за кожного доставленого праців-
ника, а також гроші за їхню трудову екс-
плуатацію від іноземного роботодавця 
отримували зловмисники. n

 n Політика

Експерти: Порошенко був більшим 
реформатором, ніж Зеленський

Аналітики авторитетної платформи «VoxUkraine» 
зазначають, що обидва президенти зіштовхнулися 

з проблемами
Дарія КЛИЧ

«У 
2020-му світова 
пандемія корона-
вірусу і карантинні 

обмеження викликали ме-
дичну та економічну кризи. 
У 2014–2015 роках скрута 
в Україні була локальною, але 
не менш серйозною: у 2014-му
почалось вторгнення РФ, 
бойові дії на Cході України. 
Втрата територій та про-
мисловості, зосередженої 
на них, зростання військових 
видатків спричинили падін-
ня ВВП та високу інфляцію. 
Економічна криза змусила 
новообраний парламент 
VIII скликання ухвалити ба-
гато реформаторських зако-
нів —  початок 2015 року був 
часом найвищих значень Ін-
дексу реформ. Після запро-
вадження «турборежиму» 

восени 2019-го індекс також 
дещо виріс», —  констатують 
експерти.

За їхніми підрахунками, 
Петро Порошенко за пер-
ший рік свого президентства 
встиг долучитися до 97 ре-

форм (зокрема він ініціював 
8 законів та видав 3 рефор-

маторські укази), а Володи-
мир Зеленський —  до 84 ре-
форм (ініціював 11 реформа-
торських законів).

«Проте важлива не лише 
кількість реформ, але і їхня 
значущість. Тому ми порів-

няли прогрес за напрямами 
Індексу моніторингу реформ, 
який забезпечили ці рефор-
ми», —  йдеться у статті.

І тут за всіма напряма-
ми —  урядування, державні 
фінанси, монетарна систе-
ма, бізнес-середовище, 
енергетика —  більший про-
грес відбувся під час каден-
ції Петра Порошенка, резю-
мують експерти VoxUkraine 
(на фото).

Вони також наголошу-
ють, що для реформ найпер-
ше потрібна політична воля, 
тоді ані війна, ані коронавірус 
не стануть на заваді розвитку 
держави. n

« Петро Порошенко за перший рік свого 
президентства встиг долучитися 
до 97 реформ (зокрема він ініціював 
8 законів та видав 3 реформаторські укази), 
а Володимир Зеленський —  до 84 реформ 
(ініціював 11 реформаторських законів).   »

Інфографіка VoxUkraine.

« На електростанції вони На електростанції вони 
виконували свої обов’язки без виконували свої обов’язки без 
спеціального одягу, засобів спеціального одягу, засобів 
захисту, альпіністського захисту, альпіністського 
спорядження та відповідних спорядження та відповідних 
допусків.   допусків.   »

Оператор механізованих ферм Олександр Шаваров.

 n Печальна рубрика

Не стало чоловіка, 
який знав, 

про що співає вітер
На минулому тижні помер герой наших публікацій 

Микола Грома, який свого часу був єдиним 
жителем Октавина Володимир-Волинського 

району
Катерина ЗУБЧУК

В
ласне, те, що молодий чо-
ловік перебрався в це село 
серед полів (за сім кіломе-

трів до Зимного!), жив тут одиноко 
і його інакше й не називали, як «Са-
мітник», і послужило знайомству, 
спілкуванню з ним. І ось Ярослава 
Колоскова-Вознюк на своїй сторінці 
у фейсбуці, як повідомило інтернет- 
видання «БУГ», написала: «Немає 
уже Миколи. Складної долі був хло-
пець. Запам’ятається добрим, щи-
рим та хазяйновитим». У коментарях 
зазначили, що смерть настала від 
пухлини головного мозку. Поховали 
чоловіка у селі Дігтів, де покояться 
його батьки.

Перший раз ми зустрілися з Ми-
колою взимку 2013-го. Це було не-
вдовзі після Різдвяних свят. Госпо-
дар пригощав власноруч спеченими 
пирогами, засмаченою шкварками 
картоплею і розповідав, як йому жи-
веться так далеко від людей. Вражало 
те, що тут Микола навчився слухати 
пісню вітру: «Як тонкий спів, то з пів-
дня дме, як зі сходу, то вже грубий 
голос —  тоді аж рве шифер на даху. 
А як із заходу чи півночі, то ніби й хата 
ворушиться…».

Репортаж мав продовження —  
влітку 2016-го ми знову були в Ок-
тавині. Цього разу ще й відеосюжет 
зняли. Самітник уже не тримав ко-
рови, бо «заслабла й пропала», тож 
завів дві кози: хоч сам молока не п’є, 
«але ж поросятам є що дати, кач-
кам трохи перепадає… І, звичайно, 
коти ласують». На подвір’ї нас зу-
стрічало різноголосе птаство. Коли 
мова зайшла про те, що, маючи хату 
в Ласкові, міг би там жити, ближче 
до людей, Микола сказав: «А мені 
тут спокійніше на душі. Я люблю бути 
сам, наодинці з тишею. Рано встаю, 
молюся, потім пораюся по хазяйству. 
А там, як цієї літньої пори, і до лісу 
вирушаю…». Збирав чоловік і гриби, 

і лікарські трави, на яких знався, пе-
рейнявши щось від бабусі, а щось від 
людей, з якими зустрічається і в тих 
своїх мандрівках, і на своєму обійсті, 
куди вони заходять води попити.

А якось Микола зателефонував 
і розповів, що очікуються переміни 
в його житті. Добрі люди пообіця-
ли йому корівчину. І збирався чоло-
вік на нове місце проживання, яке, 
як розповідав, хоч і в лісі, але ближче 
до села. Одне слово, намічалася чер-

гова зустріч і репортаж у газеті. Та коли 
якось сама подзвонила, боячись, щоб 
нічого не пропустити, то дізналася 
від Миколи, що він уже перебрався 
в село Ласків. Задумка самітника з но-
вим місцем проживання відпала, бо, 
як сказав, здоров’я підводить…

І ось —  сумна новина. Не стало 
чоловіка з непростою долею, який 
«із Божою поміччю давав собі раду». 
Він дуже любив природу, під вікнами 
його хати цвіли власноруч посадже-
ні півники. Микола говорив із цьо-
го приводу: «У Біблії написано, що 
людина —  Господнє творіння. Бог 
створив її за своєю подобою, вона 
повинна любити все, що він дару-
вав, —  і красу природи також. Я з мо-
литвою встаю і лягаю. Читаю моли-
товник, а інколи, як дуже втомлений, 
то просто промовляю «Отче наш», 
«Вірую» —  те, що знаю напам’ять…

Нині ж ми, ті, хто знав цього чо-
ловіка, помолимося за упокій його 
душі. n

« Я з молитвою встаю і лягаю. 
Читаю молитовник, а інколи, 
як дуже втомлений, то просто 
промовляю «Отче наш», 
«Вірую» —  те, що знаю 
напам’ять…                          »

р

Він любив природу з  її розмаїттям і багатством...

Фото Олександра ПІЛЮКА.

Навіть «турборежим» не допоміг чинному главі держави 
наздогнати свого попередника у впровадженні змін.
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Відео про самітника  — на сайті 
VOLYN.COM.UA



Подвійні можливості на факультеті 

інформаційних технологій і математики
Щороку майбутні абітурієнти постають перед вибором: як правильно 
обрати спеціальність та університет, щоб ефективно застосувати свої 

знання та вміння й забезпечити успішне професійне становлення

Ось так, десять років тому, 
обирала колишня випускниця 
тодішнього математичного 
факультету, сьогодні – кандидат 
фізико-математичних наук, 
молодший науковий співробітник 
відділу теорії функцій Інституту 
математики Національної 
академії наук України Катерина 
Швай: «Багато молодих людей 
мріють вступити до якогось дуже 
престижного вищого начального 
закладу, бажано за межами 
України, і вважають, що лише в 
такий спосіб можна отримати 
хорошу освіту та згодом знайти 
високооплачувану роботу. В мене 
була можливість поїхати далеко 
від дому, після школи я без вагань 
подала документи у, на той 
час, Волинський національний 
університет імені Лесі Українки. 
Математичний факультет 
реалізував мій потенціал 
найкраще, й навіть більше» 

Сучасні знання з інформаційних 
технологій, вибудувані на матема-
тичних дисциплінах, гарантують 

факультету відомих випускників – цілу 
плеяду кандидатів фізико-математич-
них, педагогічних і технічних наук. А ще 
успішних ІТ-фахівців. Практично орієнто-
ване навчання забезпечують досвідчені 
викладачі, серед яких: 4 доктори наук, 
33 кандидати наук. Розвиток практичних 
навичок став можливим завдяки належній 
матеріально-технічній базі для проведен-
ня занять. Так, для наукових досліджень на 
факультеті функціонує The Center for Data 
Science (Центр науки для обробки даних) 
та лабораторія програмно-алгоритмічного 
забезпечення інформаційних технологій.

У 2015–2016 рр. на факультеті було за-
початковано партнерство за програмою 
подвійних дипломів із Краківською гірни-
чо-металургійною академією імені С. Ста-
шіца за спеціальностями «Інформатика в 
управлінні» та «Інформатика та еконо-
метрія». Зараз, починаючи з другого кур-
су, студенти можуть одночасно навчатися 
в Університеті Лесі Українки та безкоштов-
но опановувати бакалаврську програму за 
спеціальностями «Математика», «Інфор-
матика» в Академії імені Яна Длугоша у 
Ченстохові (Польща).

Своїми враженнями про паралельне 
здобуття освіти у двох університетах по-
ділилась студентка Валентина Свиріпа: 
«Коли я обирала напрям, то хотіла вчитися 
на спеціальності «Математика». Склалося 
так, що мені не вистачило балів на дер-
жавне місце, і я вступила на спеціальність 
«Середня освіта. Математика». Спочатку 
була розчарована. Тішило лише те, що 
це була державна форма навчання. Коли 
воно розпочалося, виявилось, що на цих 
двох спеціальностях майже однакові на-
вчальні плани. Я ходила на пари разом із 
своїми однокурсниками зі спеціальності 
«Математика». Потім з’явилася можли-
вість навчатися за програмою подвійних 
дипломів в Ченстохові в Академії імені 
Яна Длугоша. Це безкоштовне навчання 
в Польщі, де студенти нашого факультету 
можуть паралельно отримати освіту та ди-
плом бакалавра. Туди я вступила на спеці-
альність «Математична інформатика». 

Виходить, я планувала одне, а вийш-
ло значно краще. Зможу здобути ґрун-
товні знання одночасно з математики та 
дисциплін, орієнтованих на педагогічну 

діяльність, а також опанувати дисципліни 
прикладного застосування знань з мате-
матики, які використовують інформаційні 
технології.

Як вдається поєднати навчання у двох 
університетах у різних країнах? Частину 
семестру проводимо в Ченстохові, а ча-
стину – в Луцьку. Звичайно, нелегко. Змі-
на мови, переїзди, різні предмети... Але 
водночас практикуємось у спілкуванні ще 
однією мовою у середовищі її носіїв. А ще 
– реальна практика, безмежні можливо-
сті для нових знайомств, подорожей. Нав-
чання в іншій країні забезпечує засвоєння 
різних підходів, методів, засобів навчання. 
А це, я впевнена, знадобиться мені в май-
бутній професії вчителя.

Тож хочу сказати всім: інколи на кра-
ще, коли початкові плани не реалізува-

лися. В той час з’являються можливості, 
які дають нам нові напрямки в житті. Ми – 
молоді, можемо та повинні вчитися, праг-
нути, планувати та досягати. Навіть коли 
буває нелегко».

Факультет інформаційних технологій 
та математики забезпечує випускникам 
можливість працевлаштування та по-
тенціал швидкого кар’єрного росту й в 
українських компаніях-партнерах, адже 
на факультеті реалізовується угода про 
здобуття вищої освіти з використанням 
елементів дуальної форми навчання 
між Східноєвропейським національним 
університетом імені Лесі Українки та ТОВ 
«ДРУДЕСК». 11 студентів І курсу освітньої 
програми «Комп’ютерні науки та інфор-
маційні технології» поєднують навчання 
в університеті з опануванням практичних 
навичок в ІТ-компанії InternetDevels. Най-
кращі зі студентів, які зарекомендують 
себе впродовж навчання на виробництві, 
отримають запрошення на роботу.

Якщо ще десять – п’ятнадцять років 
тому перспективним вважалося вивчення 
іноземних мов, то сьогодні недостатньо 
лише вільного володіння кількома мова-
ми, професійна затребуваність багато в 

чому визначається розумінням технологій, 
умінням мислити, абстрагуватися, спро-
можністю зорієнтуватися у нестандартних 
ситуаціях. Особливо на це реагує сучас-
ний бізнес, упевнившись в необхідності 
використовувати передові інформаційні 
технології для активізації розвитку, збері-
гання важливих даних та ефективного ке-
рування ними. Випускники ж факультету 
якнайкраще відповідають цим назрілим 
запитам. Та й фріланс – актуалізована 
сьогоденням характерна риса. Це зручно, 
комфортно та відповідає сучасним вимо-
гам. Тож з огляду на новітні виклики часу 
все більше працедавців відчувають потре-
бу у висококваліфікованих фахівцях, які 
вміють виконувати не тільки певні рутинні 
операції, а й аналізувати, прогнозувати 
та приймати самостійні рішення. Власне, 

цьому й навчають на факультеті. Матема-
тика, інформаційні технології формують 
вміння приймати обґрунтовані рішення в 
різних сферах, зокрема й ІТ-компаніях, де 
заробітна плата значно вища за середню 
у регіоні. 

Зважаючи на високу затребуваність, 
студенти старших курсів отримують мож-
ливість поєднувати навчання й роботу. 
Знаходять застосування своїм знанням у 
банках, приватних підприємствах, стають 
фахівцями із захисту інформації, фахівця-
ми-математиками з дослідження операцій 
та оптимального керування в управлін-
ні економічною діяльністю підприємств і 
фірм, складними технічними об’єктами, ін-
женерами-механіками, аналітиками даних. 
Працевлаштовуються у сфері статистики.

Звісно, реалізовують свій потенціал й 
в освітніх закладах області. Факультет є 
справжнім центром підготовки вчителів 
математики та інформатики. Навички про-
фесійної діяльності студенти набувають 
під час навчальної та виробничої практик 
у провідних закладах освіти. 

Сьогодні факультет очікує своїх май-
бутніх студентів та зараховує на навчання 
за такими спеціальностями: 

1.Спеціальність 111 «Математика» 
(освітньо-професійна програма «Матема-
тика»);

2.Спеціальність 014.04 «Середня 
освіта (Математика)» (освітньо-профе-
сійна програма «Середня освіта. «Мате-
матика»); 

3.Спеціальність 122 «Комп’ютерні 
науки» (освітньо-професійна програма 
«Комп’ютерні науки та інформаційні тех-
нології»);

4.Спеціальність 113 «Прикладна 
математика» (освітньо-професійна про-
грама «Прикладна математика»);

5.Спеціальність 014.09 «Середня 
освіта (Інформатика)» (освітньо-профе-
сійна програма «Інформатика»).

Робота із обдарованою молоддю за-
ймає пріоритетне місце в житті факуль-
тету. Студенти регулярно беруть участь у 
науково-практичних конференціях, пере-
магають у предметних олімпіадах, творчих 
конкурсах. Факультет є науковою базою 
для слухачів Волинського відділення 
Малої академії наук за напрямами 
«Математика та економіка» (математи-
ка; прикладна математика; математичне 
моделювання) та «Комп’ютерні науки» 
(мультимедійні системи, навчальні та 
ігрові програми; комп’ютерні системи та 
мережі; технології програмування; інфор-
маційні системи, бази даних та системи 
штучного інтелекту; безпека інформацій-
них та телекомунікаційних систем; інтер-
нет-технології та web-дизайн). 

Студенти факультету займають при-
зові місця на всеукраїнських олімпіадах, 
відзначені багатьма дипломами за наукові 
доробки. Так, Катерина Падалко, студент-
ка I курсу спеціальності «Середня освіта» 
(Математика) стала переможцем II етапу 
Всеукраїнського конкурсу студентських 
наукових робіт у 2020 році. Завдяки ви-
соким результатам на Всеукраїнському 
конкурсі-захисті трьох учасників із відді-
лень математики та економіки визнано 
стипендіатами Президента України.

Гордістю відділення «Математика та 
економіка» є його випускники-науковці: 
Орест Георгійович Маховський – старший 
викладач кафедри економіки та безпеки 
підприємства та Лілія Павлівна Миронюк 
– кандидат фізико-математичних наук, 
доцент кафедри вищої математики та 
інформатики Східноєвропейського наці-
онального університету імені Лесі Україн-
ки; Парфірова Тетяна Сергіївна – кандидат 
фізико-математичних наук, молодший на-
уковий співробітник НДЛ проблем програ-
мування факультету кібернетики КНУ імені 
Тараса Шевченка.

Викладачі та студенти факультету ін-
формаційних технологій і математики ма-
ють численні наукові публікації, їх активно 
цитують у фахових наукових виданнях, 
які входять до реферативних баз даних 
Scopus та Web of Science, а також беруть 
активну участь у проєкті за державною 
бюджетною темою «Екстремальні за-
дачі теорії наближення у функціональ-
них просторах».

Не менш змістовно і цікаво тут 
проводять дозвілля. Студенти активно 
задіяні у факультетські та загальноунівер-
ситетські заходи. Це дає змогу повністю 
реалізувати творчий потенціал. На факуль-
теті проводяться вечорниці, ігрові шоу, на-
ціональні українські свята тощо.

Отож, якщо вам подобається вирі-
шувати складні завдання, працювати за 
комп’ютером, у вас гострий розум і ана-
літичне мислення, вам до душі матема-
тика та інформатика, ви мрієте зробити 
наукове відкриття, ваш вибір очевидний 
– факультет інформаційних техноло-
гій і математики Східноєвропейського 
національного університету імені Лесі 
Українки.

Зробіть свій сучасний вибір!
Контакти декана факультету інформа-

ційних технологій і математики 
Світлани Миколаївни Яцюк: 

тел. +380507616380, 
Yatsyuk.Svitlana@eenu.edu.ua. n

« Студенти старших курсів отримують можливість поєднувати 
навчання й роботу. Знаходять застосування своїм знанням у 
банках, приватних підприємствах, стають фахівцями із захисту 
інформації, фахівцями-математиками з управління економічною 
діяльністю підприємств і фірм, аналітиками даних. »

Східноєвропейський національний університет Східноєвропейський національний університет 
імені Лесі Українкиімені Лесі Українки
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Факультет інформаційних технологій та математики забезпечує випускникам 
можливість працевлаштування та швидкий кар’єрний ріст.
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Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у нашій 
газеті —  30 грн за одне найменування + 10 грн, якщо ви бажаєте 
розмістити на сайті www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські 
секрети». Вартість оголошення про купівлю чи продаж с/г техніки 

(більше, ніж три одиниці); с/г продукції; будівельних матеріалів; меблів 
та ін. становить 80 грн за один раз публікації + 20 грн (за сайт). 

Вартість оголошення про послуги —  80 грн + 20 (за сайт). Оголошення, 
які виділені рамкою, + 30 грн (за сайт + 30). Вартість оголошення 

про згубу —  30 грн + 10 (за сайт). Оплата у відділеннях ПриватБанку. 
Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
 l Терміново продається квартира 

(м. Луцьк). Тел. 098 66 06 303.
 l Продається житловий будинок 

(4 кімнати, кухня, санвузол, кори-
дор, комора). Є літня кухня, два 
гаражі, хлів, 10 соток земельної 
ділянки (Луцьк, район СШ № 13). 
Тел. 050 64 07 002.
 l Терміново продається у c. Мер-

ва Горохівського району будинок 
(81 кв. м, 3 кімнати, туалет, ванна, 
газ, вода, 3-фазна лінія). Є льох, 
5 сараїв, криниця, сад-город 
(0.57 га). Ціна 130 000 грн. Торг. Тел.: 
096 35 79 670.
 l У центрі c. Старий Чорторийськ 

продається житловий будинок із на-
двірними спорудами, є земля (11 со-
ток). Можливий обмін на квартиру. 
Тел. 066 35 30 483.

 l Продається у Шацькому районі 
земельна ділянка (0.0831 га). Ціна 
договірна (1 км від о. Світязь). Тел.: 
096 91 23 299, 068 32 75 817.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Продам гноєрозкидачі, дискові 
борони, плуги, прес-підбирачі, об-
прискувачі, культиватори, картопле-
саджалки, картоплекопачки, сівалки, 
сінограбарки, розкидачі міндобрив, 
косарки роторні, грунтофрези, зер-
ношнеки, млини, а також запчастини 
та комплектуючі. Тел.: 067 47 87 264, 
095 00 50 455, 095 81 59 912, 
096 34 46 777.
 l Продам фронтальні навантажу-

вачі на китайські та вітчизняні трак-
тори (МТЗ, ЮМЗ, Т-40, Т-25). Тел.: 
067 49 57 299, 098 81 00 913.

 l Продам трактори Т-25, МТЗ, «Джон 
Дір», зернозбиральні комбайни, дис-
кові борони, роторні косарки, обпри-
скувачі (навісні та причіпні), саджалки, 
сівалки, плуги та плуги оборотні, куль-
тиватор для міжрядного та суцільного 
обробітку, картоплекомбайни, наван-
тажувачі (фронтальні та телескопічні), 
гноєрозкидачі, розкидачі мінеральних 
добрив, шпагат «Юта», грунтофрези, 
зерношнеки, прес-підбирачі, шини 
до тракторів, твердопаливні кот-
ли «DEFRO», різну с/г техніку. Тел.: 
097 23 95 170, 066 72 14 192.

РІЗНЕ
 l Продається кобила з возом. Тел. 

096 94 77 808.
 l Продам дерев’яну вагонку, комп-

лектуючі до неї, букові сходи, баляси-
ни, перила. Можлива доставка. Тел.: 
066 07 40 396, 067 94 80 197.

 l Продам оцинкований мета-
лопрофіль (93 грн/ кв. м), неконди-
ція (ціна від 60 грн/кв. м), кольоро-
вий (97 грн/ кв. м), металочерепи-
цю (123 грн/ кв. м), стовпчики для 
огорожі (40 х 40 х 2, ціна 52 грн/п. 
м), прогони для огорожі (30 х 20 х 2, 
ціна 32 грн/ п. м), арматуру (діам. 
10, ціна 10,50 грн/п. м), цемент 
(85 грн/ 25 кг). Тел. 050 90 10 508.
 l Продам цеглу білу та червону 

(нову та б/в), щифер (б/в), дрова ру-
бані (твердої породи), торфобрикет, 
пісок, щебінь, відсів, глину, чорнозем. 
Доставка. Послуги мінінавантажува-
чем «Бобкат» та автомобілем ЗІЛ. 
Тел.: 050 73 95 444, 067 45 02 527.

 l Продам щебінь різних фракцій, 
відсів, пісок, цеглу, блоки, клей для 
блоків, цемент. Можлива доставка. 
Послуги автомобілем (самоскид). 
Тел.: 050 52 99 520, 068 72 12 229.
 l Продам торфобрикет, дрова, 

пісок, відсів, щебінь різних фрак-
цій, цеглу (з доставкою до 10 тонн). 
Тел. 050 37 81 998.
 l Продам щебінь, пісок, відсів, це-

мент М-500, цеглу червону, дрова 
твердих порід. Тел.: 095 53 55 663, 
097 75 16 430.
 l Продається корова у Луцькому 

районі. Тел. 066 09 21 255.
 l Куплю теля (живою вагою). 

Тел. 098 28 15 167.
 l Куплю телят, корів, биків, коней. 

Тел. 068 91 57 460.
 l Куплю ВРХ, коней, биків, до-

різи. Дорого. Тел.: 098 58 76 653, 
050 19 32 639.

ПОСЛУГИ
 l Перекриваю дахи, мурую сті-

ни з блоків, цегли, роблю мон-
таж та підшив, утеплення фасадів. 
Тел. 098 39 05 559.
 l Виготовляю кольорові металеві 

штахети (шир. — 10, 11, 13 см), 28 ко-
льорів (золотий і темний двосторон-
ній дуб), а також штахети жалюзного 
типу (горизонтальні), металеві ко-
льорові водостічні системи (труби, 
ринви, коліна). Тел.: 099 64 21 028, 
096 12 92 588.

 n Уроки пандемії

Чому на Волині відклали 
послаблення карантину?

«Влада перестраховується!» —  нарікають люди, яким нема чим добиратися 
на роботу, нема з ким залишити маленьких дітей. «Потерпимо, через тиждень усе 

владнається», —  сподіваються оптимісти. Саме тому більшість із нас уже звикла 
розпочинати кожен день із перегляду «коронавірусної статистики»

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

«КИЯНАМ МОЖНА, 
А ЛУЧАНАМ —  ЗАСЬ…»
З 22 квітня у багатьох об-

ластях України люди зітхнули 
з полегшенням. До останнього 
сподівалися на пом’якшення 
карантинних обмежень і во-
линяни. Але минулої п’ятниці 
обласна комісія з питань тех-
ногенно-екологічної безпеки 
прийняла рішення, що на Во-
лині послаблень не буде, 
бо область не відповідає кри-
теріям, передбаченим МОЗ. 
Підвів показник інцидентності 
(загальна кількість нових ви-
падків COVID-19 за останні 
7 днів на 100 тис. населення), 
який має становити менше ніж 
12 осіб на 100 тис. жителів. 
А в нас він перевищив 15.

З двома іншими критерія-
ми —  все гаразд. Приміром, 
на Волині доволі низька за-
вантаженість лікарняних ліжок, 
визначених для госпіталізації 
пацієнтів із підтвердженим 
COVID-19. У нас їх зайнято 
хворими всього 19%, у той час 
як встановлена межа —  50%.

В останні тижні збільшила-
ся в нашій області й кількість 
проведених ПЛР-досліджень. 
Вимагається, щоб їх було 
не менше 12 на 100 тис. насе-
лення протягом останніх 7 днів, 
а в нас показник інтенсивності 
тестувань перевищив 16.

— Облдержадміністрація 
моніторить протиепідемічну 
ситуацію щоденно. У випад-

ку її покращення рішення про 
послаблення карантинних за-
ходів ми приймемо негайно, —  
запевнила заступниця голови 
ОДА Тетяна Щербак.

Не задоволені таким «при-
судом» влади лучани закликали 
протестувати, підписувати від-
повідну електронну петицію. 
Але виконувач повноважень 
луцького міського голови Гри-
горій Пустовіт пояснив, що хоча 
місто й було готове до запус-

ку громадського транспорту 
та відкриття дитячих садочків, 
але це довелося відкласти че-
рез офіційну заборону «згори».

Підтвердив свою непосту-
пливість у питаннях пом’якшен-
ня карантину міністр охорони 
здоров’я Максим Степанов 
і вчора під час брифінгу. Але 
очільнику МОЗ «пригадали» си-
туацію в Києві, де рівень захво-
рюваності не спадав, а тран-
спортні обмеження потрохи зні-

мають (дитсадки, щоправда, й 
у столиці ще не відкрили). Учо-
ра стало відомо, що з 26 травня 
і в Київській області відновлять 
роботу міського, міжміського 
та обласного транспорту, хоча 
попередньо вона до благопо-
лучних регіонів не належала.

«ПОТЕРПІТЬ 
ДО П’ЯТНИЦІ», —
 КАЖУТЬ В ОДА
Станом на вчорашній ранок 

на Волині додалося 12 нових 
випадків корнавірусної інфекції, 
стільки ж було й за попередню 
добу. З обережним оптиміз-
мом можна припустити, що за-
ходи для погашення спалахів 
COVID-19 у Ковелі, Володи-
мирі-Волинському, Луцькому, 
Ківерцівському районах були 
ефективними, хоча й не завж-
ди вони даються легко. На-
приклад, психлікарню в селищі 
Олика, де захворіло загалом 
67 пацієнтів і медиків, рекомен-
довано перевести в закритий 
режим із постійним цілодобо-
вим перебуванням персоналу 
без виходу за територію закла-
ду на найближчі 14 днів. Як ви-
тримати таку тривалу робочу 
зміну? З іншого боку, йдеться 
про безпеку родин медиків, усіх 
жителів селища. 

— Якщо показник інцидент-
ності відповідатиме вимогам, 
то у п’ятницю можливе пом’як-
шення карантину. Наразі в об-
ласті є кілька вогнищ коронаві-
русної інфекції. Зокрема, на три 
особи зросла кількість хворих 

на Володимир-Волинській 
птахофабриці. Там зареєстро-
вано 7 випадків. Окрім цього, 
є 46 повідомлень про підозру, 
60 осіб входять до кола кон-
тактних. Також у Торчині на під-
приємстві «Волиньхолдинг» 
додалося 8 інфікованих. Є один 
новий випадок у Підгайцівській 
ОТГ, де всього зафіксовано 
22 особи з COVID-19. У Кове-
лі залишається під контролем 
швейна фабрика, де захворіли 
працівники, —  розповіла учора 
під час брифінгу Тетяна Щер-
бак.

Усього ж на Волині станом 
на ранок 25 травня зареєстро-
вано 783 випадки COVID-19, 
які підтверджено лабораторно 
методом ПЛР, з них 60 —  у дітей 
та 163 —  у медичних працівни-
ків. Одужало 182 особи. 23 хво-
рих померло. Зокрема, учора 
повідомили про смерть 48-річ-
ної жінки з Камінь-Каширського 
району.

У Рівненській області заре-
єстровано загалом 1440 ви-
падків COVID-19. Цими днями 
спалах захворювання стався 
у Здолбунівському будинку-ін-
тернаті для громадян поважно-
го віку та людей з інвалідністю, 
там зафіксовано 28 хворих: 
11 співробітників та 17 підо-
пічних. За добу на Рівненщині 
виявлено 16 нових інфікованих. 
Там зафіксовано 33 летальні 
випадки через ускладнення, ви-
кликані коронавірусом. За ос-
танню добу померла 62-річна 
жителька Рівного та 57-річна 
мешканка Рокитнівського ра-
йону.

Не можуть похвалитися 
зменшенням рівня захворю-
ваності й на Львівщині. Отож, 
не тільки нам, а й сусідам до-
водиться з тривогою стежити 
за статистичними даними про 
поширення коронавірусної ін-
фекції. Нагадаємо, що, окрім 
Волині, залишились на попе-
редніх умовах карантину Рів-
ненська, Дніпропетровська, 
Донецька, Закарпатська, Лу-
ганська, Львівська та Черні-
вецька області. n

« Підвів показник інцидентності (загальна кількість 
нових випадків COVID-19 за останні 7 днів на 100 тис. 
населення), який має становити менше, ніж 12 осіб 
на 100 тис. жителів. А в нас він перевищив 15. »

На вчорашній ранок мали 623 смерті в Україні від коронавірусу.
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 n Професіонали

Як у Федерації футболу України 

нагородили сільську вчительку з Волині
Учитель фізкультури комунального закладу «Поромівський ліцей» 

Іваничівського району Олена Гудзенко потрапила до складу 
суддівської бригади на всеукраїнських змаганнях «COOL GAMES»» 
(круті ігри), що відбулися ще до запровадження карантину в Києві

Алла ЛІСОВА

«ЩОРАЗУ СТАВЛЮ ПЕРЕД СОБОЮ 
НОВУ МЕТУ —  І НАМАГАЮСЯ 
ЇЇ ДОСЯГНУТИ»
— Моє головне завдання —  пропа-

гувати здоровий спосіб життя серед 
учнів, аби відірвати їх від телефонів, 
ноутбуків. Тому беремо участь у ба-
гатьох змаганнях, чимало й органі-
зовуємо самі, —  розповіла Олена 
Леонідівна. —  У громаді проводимо 
спортивні ігри школярів. Достойно 
зіграла наша команда в поєдинку 
з футзалу на кубок 19-го округу в місті 
Володимирі-Волинському. Постійно 
змагаються команди наших учителів 
та учнів. Брали участь у змаганнях 
«COOL GAMES» (круті ігри) в рамках 
нової української школи, які проходи-
ли в області. І ми потрапили в п’ятірку 
кращих.

Молодий педагог не приховує 
задоволення і від того, що її запро-
сили в якості судді на всеукраїнські 
фінальні ігри «COOL GAMES», які від-
булися ще до пандемії 21–23 лютого 
в Києві. Це —  естафетні змагання, 
що проводилися серед трьох вікових 
дивізіонів (команд), надзвичайно ці-
каві та азартні. Робота в суддівській 
колегії, каже, дала новий, дуже цінний 
досвід.

— Це був такий шквал при-
ємних емоцій і драйву, —  зга-
дує пані Олена. —  І проймає ве-
лика гордість, що переможцями 
1-го та 2-го вікових дивізіонів стали 
волиняни. Просто супер!

Вона сама ставить перед собою 
щоразу нову мету і старається її до-
сягати. У 2018 році пані Олена за ре-
зультатами конкурсу «Вчитель року» 
на обласному рівні перемогла в но-
мінації «Креативний вчитель». А торік 
взяла участь у конкурсі (передував 
відбір серед навчальних закладів 
громади) провести урок з елемен-
тами футболу та інноваційний урок 
з фізичної культури. І в області стала 
абсолютним переможцем за їх під-
сумками. Була представником від 
Волині у столиці, в Будинку футболу, 
де її нагородили грамотою Федерації 
футболу України. А також серед інших 

мала можливість побувати на уроках, 
які проводила перша п’ятірка фіналіс-
тів. Додому повезли футбольні м’ячі, 
чим порадували своїх вихованців.

«КОЖЕН УЧЕНЬ —  ЦЕ ІНДИВІДУУМ, 
ТОМУ Й МАЄ ОКРЕМЕ ЗАВДАННЯ»
Важко не погодитися з тим, що 

сільські діти також мають усі шанси 
для того, щоб досягати високих ре-
зультатів у спорті, будувати спортивну 
кар’єру, ставати зірками якщо не сві-
тового, то всеукраїнського масштабу.

Пані Олена веде уроки фізкульту-
ри в 5–11 класах, а це більше ста ді-
тей. Усі вони, зазначає, обдаровані, 
тільки треба помітити цей хист.

— Тому я постійно ініціюю і від-
стоюю збільшення кількості нових 
модулів, бо кожен учень —  це індиві-
дуум, якому треба підібрати заняття 
відповідно до його фізичних даних, 

навиків і захоплень. Зараз 5–9 кла-
си мають п’ять модулів, 9–11-ті —  
три. Підбираю найбільш популярні, 
те, що школярам до вподоби: легка 
атлетика, гімнастика, футбол, баскет-
бол, волейбол. Окрім того, майже всі 
діти люблять грати в теніс. А ще тре-
ба постійно готуватися до змагань. 
Тому наполягаю на тому, аби віднай-
ти кошти на відкриття спеціальних 
секцій, де б можна було більше часу 
зосереджуватися на якомусь одному 
виді спорту. Мене завжди і в усьому 
підтримує начальник відділу освіти, 
соціального захисту, культури, сім’ї, 
молоді та спорту Поромівської ОТГ 
Надія Жук.

Пані Олена задоволена, що в шко-
лі створені належні умови для фізич-
ного розвитку, вистачає спортивного 
інвентарю. Однак нові м’ячі, турніки, 
інше обладнання ніколи зайвими 
не будуть. Але найголовніше —  вміти 
дітей зацікавити, пробудити в них ба-
жання займатися спортом.

Найбільшою заслугою молода 
вчителька вважає те, що їй вдається 
знайти підхід до кожного учня, вони 

вміють її слухати. І це, незважаючи 
на те, що сучасний школяр більш ви-
могливий, мобільний, якому постійно 
потрібні якісь зміни.

«КОЛИ Є ЯКІСЬ СУМНІВИ, 
ЗВЕРТАЮСЬ ДО ГАЛИНИ 
ФРАНЧУК»
— Я постійно аналізую свої уроки, 

наші виступи на змаганнях, шукаю 
свої прогалини, намагаюся їх виправ-
ляти —  дивлюся, де недопрацювала, 
на чому треба зосередити більше ува-
ги, —  розповідає пані Олена, яка вже 
й не уявляє свого життя без дітей.

А ще вона не забуває про 
те, що її попередниця Галина Васи-
лівна Франчук, яка віддала 45 років 
Поромівській школі, вивела сіль-
ський спорт та викладання фізичної 
культури на досить високий рівень. 
Тому й на початках —  а естафету від 

учителя-ветерана Олена перейняла 
десять років тому —  запрошувала Га-
лину Василівну на уроки, змагання, 
багато з нею радилася, особливо пе-
ред відповідальними спартакіадами. 
І завжди захоплювалася, скільки в цієї 
жінки, незважаючи на поважний вік, 
енергії, ентузіазму, бажання активно 
долучитися до підготовки школярів.

Пані Олена мала також прекрасних 
наставників і в своїй Луковичівській 
середній школі. Вона —  вихованка 
відомих в області педагогів Недбайл, 
які вчили власним прикладом і зуміли 
прищепити їй любов до справи, яку 
обрала після закінчення 11-го кла-
су. На факультеті фізичної культури 
та спорту Східноєвропейського на-
ціонального університету займалася 
спортивною ходьбою. Вірить, що цей 
вид спорту теж набере популярності. 
Принаймні, вона докладатиме зусиль 
для того як учитель і методист, котрій 
не байдуже, яким виросте майбутнє 
покоління українців.

P. S. Про Олену Гудзенко нас про-
сили написати батьки КЗ «Поромів-
ський ліцей». n

Три дні на всеукраїнських фінальних іграх «COOL GAMES» пролетіли миттєво —  
вчитель фізкультури КЗ «Поромівський ліцей» Олена Гудзенко —  в центрі.

 Олена Гудзенко (ліворуч) під час суддівства 
нерідко дискутує з колегою із Рівного пані Юлією. 

Фото із фейсбук-сторінки Олени ГУДЗЕНКО.

« Пані Олена задоволена, що в школі створені належні умови 
для фізичного розвитку, вистачає спортивного інвентарю. »

      

Вітаємо!
Завтра 70-літ-

ній ювілей від-
значатиме най-
кращий чоловік 
і тато, люблячий 
дідусь, хороший 
господар і му-
дрий вчитель, жи-
тель села Чаруків 

Луцького району
Володимир Іванович

КАЙДАХ.
Хай кожен день ясніє небом чистим,
Світанки сяють, скупані в росі,
У серці радість розквіта іскриста,
 І мрії хай збуваються усі.
Життя твоє хай довго квітне,
Усмішка сяє на устах,
І лиш хороше, радісне, привітне
Тобі в житті перетинає шлях.

З любов’ю, повагою і 
побажаннями всього найкращого 

дружина Євгенія, дочки Оксана, 
Ірина, зяті Андрій, Олександр,

внуки Іван, 
Олександр, 

Вероніка, 
свати Євген, 

Валентина,
вся велика 

родина.

Вітання з фотографією —  
270 грн, без фотографії —  
220 + 30, якщо ви бажаєте 

розмістити на нашому сайті 
www. volyn. com. ua 

в рубриці «Многая літа!», 
від колективів та фірм —  400 грн 

з фотографією, 350 —  
без фотографії + 40 грн (за сайт).

Смерч у Рожи-
щенському 
районі про-
нісся минулої 
неділі. Незвичне 
для нашого краю 

природне явище помітив і сфотогра-
фував Віктор Присяжнюк. «Якщо орі-
єнтуватися з мого подвір’я, то смерч 
рухався з Дмитрівки на наше місто 
десь на висоті 500 метрів і біля вули-
ці Квітневої розчинився», —  написав 
у соцмережі рожищанин. Це видови-
ще тривало 3 хвилини.

Фото з фейсбук-сторінки Віктора ПРИСЯЖНЮКА.
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ОФІЦІЙНЕ   ПРАЦЕ ВЛАШТУВАННЯ  
В ПОЛЬЩІ  НА М’ЯСОКОМБІНАТІ

ДОВЕЗЕННЯ ДО МІСЦЯ РОБОТИ, 

ДВОРАЗОВЕ ХАРЧУВАННЯ,

ПРОЖИВАННЯ —  

ЗА РАХУНОК РОБОТОДАВЦЯ. 

ЗАРОБІТНА ПЛАТА —    90–100 грн/год.  

Тел.:  (066) 67 92 077,  
(097) 19 01 915.

ПРОДАЮ  ПИЛО МАТЕРІАЛИ 
(є у наявності, а також на замовлення): 

балки, крокви, дошки обрізні 
та необрізні, рейки монтажні.  Вироби 

з дерева  на замовлення.  Доставка. 

Тел.: 0991813332, 0976492371.

Р Е К Л А М А

ЖИТТЯ У РІЗНИХ ВИМІРАХ

 n Редакційний щоденник

«Факт підтвердився. Просимо вибачення». 
А грошей так і не повернули...

… БЕЗСИЛЛЯМ КЛІЄНТА 
У СУПЕРЕЧЦІ З МОБІЛЬНИМ 
ОПЕРАТОРОМ
Стільниковий зв’язок так давно 

і міцно увійшов у наше життя, що уя-
вити себе без мобільного зараз на-
вряд чи вдасться. Без телефону людина 
нині почувається, як без рук, тому будь-
які проблеми з ним сприймаються дуже 
гостро. У попередні роки мені із мобіль-
ними якось щастило, так само, як із ба-
гаторічним оператором «Водафоном». 
Але, як говорилося в одному з серіа-
лів, людині не може везти безкінечно. 
Тож нещодавно отримала удар нижче 
пояса, що підірвав довіру до компанії. 
Йдеться про послугу «Рік без абонплат», 
яка наразі коштує 770 гривень, а далі 
буде тільки дорожчати.

Заплативши у вересні 2019- го 
цю суму, полегшено зітхнула —  про 
поповнення телефону цілий рік мож-
на не турбуватися, а значить, однією 
проблемою стало менше. Чек покла-
ла в гаманець, телефон —  у кишеню 
і перестала про це думати. Все було 
нормально вісім місяців, поки одного 
чудового дня в телефонній слухавці 
пролунала інформація: «У вас недо-
статньо коштів на рахунку, поповніть 
його, будь ласка». Не розуміючи, 
в чому справа, перекинула на теле-
фон 30 гривень, а через день почула 
знову: «Ви не можете здійснити цей 
дзвінок, тому що грошей на рахунку 
не вистачає».

«З’їсти» тридцять гривень за день 
—  це, погодьтеся, забагато. Я поду-
мала так само і пішла в центральне 
відділення «Водафона» виясняти, 
в чому справа. Там із гіркотою діз-
налася, що послуга «Рік без абон-
плат» у моєму телефоні, виявляється, 
не підключена. Гроші заплачені, а сер-
вісу немає. Працівник, який налашто-
вував його у вересні минулого року 
до кінця не проконтролював проце-
дуру, тому й такий результат. Мобіль-
ний потроху знімав кошти для щомі-
сячного поповнення, поки не забрав 
за вісім місяців усі гроші, призначені 
на дванадцять. Виникла німа сцена.

Моя улюблена журналістка Юлія 
Латиніна часто повторює фразу: си-
стему характеризує не помилка, а ре-
акція на неї. У моєму випадку вона була 
двояка. З одного боку, працівниця цен-
трального офісу «Водафона» в Луцьку 
поводилася людяно, співчувала. Ви-
яснила прізвище того, хто напартачив 
із послугою, заповнила бланк скарги 
і надіслала куди належить. Сказала: 
«Можливо, буде якась компенсація. 
Чекайте на дзвінок від оператора». 
Але той передзвонив тільки, щоб діз-
натися, чи сподобалося мені обслу-
говування, і надіслав есемеску з тек-
стом: «Факт підтвердився, просимо 
вибачення». Все. Інцидент вичерпано. 
А скільки ще в нас таких «водафонів», 
проти яких клієнт безсилий?!

… ЗМІНАМИ, ЩО ВІДБУЛИСЯ 
ЗА КОРДОНОМ ІЗ ПОДРУГОЮ-
ЗАРОБІТЧАНКОЮ
Коли в Італії від коронавірусу вми-

рали тисячі хворих, мої думки також 

крутилися навколо цієї країни. Спра-
ва в тому, що там працює давня по-
друга студентських часів Наталка. 
На Апеннінах вона доглядає 93-річну 
бабусю —  коротко підстрижену сиву 
жіночку з хусткою на плечах, на ви-
гляд схожу на вчительку-пенсіонерку. 
Удвох вони мешкають у квартирі біля 
моря і, судячи з фотографій у фей-
сбуці, живуть душа в душу. Варити 
і прибирати Наталка вміє, за це її лю-
бить бабуся та її діти.

У коротких відеорозмовах подру-
га заспокоювала, що в них все гаразд, 
усі живі-здорові. Синьйора в нормі, 
на вулицю не виходить, весь час про-
водить у хаті. Продукти їм приносять 
соціальні працівники або волонтери. 
На 93-ліття господині вона з Натал-
кою, як дві компаньйонки, відкрили 
пляшку шампанського і скуштува-
ли домашній торт. Так і минають їхні 
дні —  в розмовах та домашніх кло-
потах. Звичайно, догляд за старшою 
людиною, як і будь-яка інша справа, 
має свої нюанси, але в цілому життя 
за кордоном у подруги вдалося.

Коли Наталка приїжджає в Укра-
їну, наша зустріч перетворюється 
на вечір розповідей. Вона згадує, 
в яких куточках Італії побувала, 
а я уявляю її то посеред руїн Помпеї, 
то на вулицях Рима. Бачу внутрішнім 
зором ранкові пробіжки, апетитні 
українські страви, до яких привчила 
стареньку італійку, вечірки з дру-
зями в кафе та ресторанах. Розу-
мію, що порівняно з її колишнім жит-
тям нинішня реальність помінялася 
на 100%. В Україні у неї були городи, 
корови, кухня. В Італії — лише кухня 
та спокійна непримхлива бабуся.

Але ця історія не тільки про 
те, що працьовита людина знайде 
себе в будь-якій точці земної кулі. 
Вона ще й про те, що країна з ви-
соким рівнем життя змінює жінку, 
з якої б глибинки вона не приїха-
ла. Через кілька років перебування 
за кордоном Наталка стала ефектною 
синьйорою. Зайнялася собою —  під-
стриглася, зробила макіяж і манікюр. 
Змінила гардероб: речі у ньому не до-
рогі, але красиві. Стежить за своїм 
харчуванням, займається спортом. 
У результаті —  помолодшала, погар-
нішала, чоловіки кличуть заміж.

Ми звикли шкодувати заробітчан, 
які їдуть на чужину, і там у поті чола 
заробляють гроші. Сумувала і я, що-
разу прощаючись зі своєю Наталею. 
Якось навіть не витримала і розпла-
калася. На це вона сказала: «Не плач, 

я їду туди, де добре, а не туди, 
де погано». І додала, що зараз ду-
має, чи не купити у кредит невелич-
ку квартиру в Італії. Що ж, усе більше 
наших людей, які вирушають за кор-
дон із наміром працювати, насправді 
залишаються там жити. Якщо раніше 
я цього не розуміла, то тепер збагну-
ла, чому і як це відбувається.

… ЖИТТЄВИМ КРЕДО 
СТОБИХІВСЬКИХ ПРОТЕСТАНТІВ
Зізнаюся, мене завжди цікавила 

одна із характерних прикмет волин-
ського Полісся —  велика кількість 
багатодітних протестантських ро-
дин. Інтригувало й те, звідки вони 
так численно з’явилися у нашому пе-
реважно православному середови-
щі? Завіса таємничості несподівано 
привідкрилася в селі Стобихівка Ка-
мінь-Каширського району. У місцевій 
сільраді на запитання «Чи є у вас ці-
каві люди?», почула, що, у першу чер-
гу, це їхній секретар —  батько дев’я-
ти дітей і диякон в церкві Християн 
віри євангельської п’ятидесятників 
(ХВЄ) Анатолій Приймак. Але глава 
великого сімейства через скромність 
від інтерв’ю відмовився, пообіцявши 
натомість покликати пастора, який 
«прийде і все розкаже».

Степан Мороз —  керівник міс-
цевої громади ХВЄ і батько десяти 
дітей —  приїхав у сільраду, покинув-
ши якусь будівельну роботу. Поклав 
на стіл свої натруджені руки і почав 
розповідати, що церква в їхньому селі 
велика —  тільки дорослих на зібрання 
приходить триста чоловік, а з дітьми 
буде всі чотириста. Це третя части-
на від усього населення Стобихівки. 
Перші віруючі тут з’явилися ще до вій-
ни —  це були проповідники, які йшли 
від села до села, проголошуючи Єван-
геліє. Вони посіяли зерно, що пророс-
ло навіть в обстановці войовничого 
атеїзму. Громада віруючих дивним 
чином збільшувалася, і перед розва-
лом СРСР виросла настільки, що зби-
ралася навіть клопотати у Москві про 
будівництво Дому молитви. Зрештою, 
його таки звели своїми силами без до-
зволу «центру» в 1991 році, а десять 
літ тому зробили реконструкцію.

Зараз церква поповнюється в ос-
новному за рахунок збільшення сімей 
віруючих. Зовсім нові люди в ХВЄ 
приходять досить рідко. Порівняно 
з 1990-ми роками, коли був справж-
ній бум, сьогодні неофітів серед 
п’ятидесятників Стобихівки майже 
немає. Тому до тих, хто ходить на зі-
брання, пастор і диякони ставляться 
дуже уважно. Цікавляться справами, 
допомагають вирішувати проблеми. 
Старших людей наставники намага-
ються вчити жити за Божими запо-
відями, дітям змалку прищеплюють 
працелюбність і слухняність. Робота 
і молитва —  таке життєве кредо сто-
бихівських п’ятидесятників. n

Чим переймалася 
і з чого дивувалася 
упродовж останнього часу 
відповідальний 
секретар «Газети 
Волинь» Тамара 
ТРОФИМЧУК

дальний 
р «Газети 

» Тамара 
МЧУК

« Мобільний потроху 
знімав кошти 
для щомісячного 
поповнення, поки 
не забрав за вісім 
місяців усі гроші. »

«КІВЕРЦІВСЬ КЕ РТП»
НА ДАЄ ПОС ЛУ ГИ:
РЕМОНТ  автотракторних двигунів;  
ШЛІФУВАННЯ колінчастих валів;
РЕМОНТ паливної апаратури;  
РЕМОНТ ПДN10, ПN350; 
РЕМОНТ КОМПРЕСОРІВ  КамАЗ, 
ЗІЛN130,  ТN150, МАЗ;  
АВТОМОБІЛЬНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ; 
ТОКАРНІ, СЛЮСАРНІ ПОСЛУГИ.

ЯКІСТЬ ГАРАНТУЄМО.

м. Ківерці, вул. Соборності, 49,  
тел.: (03365) 2I21I70,  

0677767599, 0990339210.

Тепер шукай коштів, як вітра в полі.
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:))  :))  :))
Враження, яке справляє на чоло-
віка оголена жінка в панчохах, 
докорінно відрізняється від 
враження, яке справляє на жінку 
оголений чоловік у шкарпетках.

:)):)):))
— Якщо жінка красива, скажи 
їй, що вона розумна.
— А якщо вона розумна?
— Якщо розумна, скажи їй, що 
вона красива.

— А якщо вона і красива, і ро-
зумна?
— У такому разі навіть не сумні-
вайся, кажи, що вона схудла!

:)):)):))
Дивовижне поряд. За мину-
лу добу вперше на «швидкій» 
жодного випадку кишкової 
інфекції! А всього-то лиш руки 
почали мити...

:)):)):))
— Ніяк не можу привчити свого 
чоловіка до порядку: він щоразу 
ховає гроші в нове місце.
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 n Резонанс

Ківерцівський поліцейський 
Сергій Воробйов, жертвуючи 
собою, рятував погорільців
Закінчення. Початок на с. 1 

Ірина ПАСІЧНИК

—П
равоохоронець був без фор-
ми. Він обливався водою, 
заскакував в огорнуті по-

лум’ям квартири, запитував про речі, щоб 
врятувати найцінніше, —  розповіла заступ-
ниця голови ОСББ Оксана Ткачук про від-
важний вчинок майора Сергія Воробйова.

Чоловік каже, що насамперед організу-
вав доставку води з сусідніх будинків.

— Я заходив у приміщення та допома-
гав людям винести цінні речі, одяг, дитячі 
іграшки. Згодом разом із пожежниками 
гасив будинок.

О 16.13 полум’я було локалізовано. 
До ліквідації стихії на площі 400 квадратних 

метрів було залучено 40 чоловік та 8 оди-
ниць техніки, з них від ДСНС —  34 праців-
ники особового складу та 6 одиниць техні-
ки. На місці події працювала чергова варта 
Державної пожежно-рятувальної частини 
№ 3 міста Рожища у складі двох відділень. 
Їм на допомогу примчали рятувальники 
ДПРЧ-6 Ківерців, ДПРЧ-2 обласного цен-
тру, оперативно-координаційного центру 
обласного управління, а також коман-
ди вогнеборців сіл Копачівка та Переспа 
Рожищенського району. Причина займання 
встановлюється.

Приміщення колишнього гуртожитку 

вигоріло вщент і не придатне для прожи-
вання. Міська влада надала транспорт, щоб 
люди могли вивезти знищене майно. 11 сі-
мей, а це 30 дорослих і дітей, залишилися 
без даху над головою.

Єдине, що радує в цій прикрій істо-
рії, що обійшлося без жертв і що є люди, 
які готові кинутися на допомогу навіть у во-
гонь, як Сергій Воробйов, ризикуючи влас-
ним життям. n

« Він обливався водою, 
заскакував в огорнуті полум’ям 
квартири, запитував, де лежать 
які речі, щоб врятувати 
найцінніше. »

Безжальне полум’я знищило 11 квартир.

Фото пресслужби ГУНП Волині.

Фото Ірини ЮЩУК.

У тих, чиє покликання допомагати людям, 
вихідних немає.

 n Захочемо —  зможемо!

Щойно послабили 

карантин, селяни 

гайнули на суботник
Жителі села Миловань, що належить 
до Рівненської ОТГ Любомльського 

району, спорудили собі рекреаційний 
майданчик

Леонід ОЛІЙНИК

Я
к розповів голова грома-
ди Володимир Крижук, 
на березі озера Коро-

лівське встановили альтанки, 
гойдалки, смітники, кабінки 
для перевдягання, прогрейде-
рували дорогу від села до во-
дойми. 

Активно лобіював ініціативу 
місцевий депутат Іван Вознюк. 
Кошти на це будівництво —  
50 тисяч гривень  – активісти 
отримали з бюджету ОТГ завдя-
ки перемозі у конкурсі мініпро-
єктів. І щойно в державі посла-
били режим карантину, селяни 
вийшли на суботник, щоб наве-
сти лад на новому майданчику.

— Миловань —  невеличке 

село, всього дві сотні жителів, 
але вони мають неймовірну 
здатність до самоорганізації. 
Вони не чекають помочі від вла-
ди, а закочують рукави, взува-

ють чоботи і працюють для гро-
мади, —  відзначив своїх земля-
ків Володимир Крижук. n

Фото спільноти «Рівне ОТГ» у Viber.

За справу взялися і старі, і малі.

« Кошти 
на це будівництво —  
50 тисяч гривень — 
активісти отримали 
з бюджету ОТГ 
завдяки перемозі 
у конкурсі 
мініпроєктів. »

Анекдоти:))
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